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Gesam_tvergﬂtung (an Mitarbeiter, Risikotrager und Fuhrungskrafte / TEUR 1.149,03

Geschaftsleiter)

Mitarbeiter gesamt (inkl. Fihrungskréafte / Geschéaftsleiter) Anzahl (VZA) 14

davon fixe Vergltung TEUR 1.086,20

davon variable Vergltung TEUR 62,83
hiervon beguinstigte Mitarbeiter Anzahl (VZA) 12

Aufgrund gesetzlicher Bestimmungen ist es erforderlich, die gezahlte Vergltung an Fuhrungskrafte /
Geschéftsleiter und Risikotrager von der Verwaltungsgesellschaft fir das Geschéaftsjahr 2022 in Tausend EUR
auch separat auszuweisen:

Gesamtvergltung TEUR 676,82
davon Fuhrungskrafte / Geschéftsleiter TEUR 397,87
davon andere Risikotrager TEUR 278,95

Eine produktspezifische Aufschlisselung der Gesamtvergutung ist aufgrund unseres Geschaftsmodells nicht
moglich. Das bedeutet, dass die hier dargelegten Zahlen sich auf alle Investmentfonds, die die
MASTERINVEST Kapitalanlage GmbH verwaltet, beziehen.

Die Festsetzung der variablen Verglitung sowie die Anwendung des Berichtigungsmechanismus erfolgt
jahrlich aufgrund einer individuellen, schriftlichen Zielvereinbarung, die die quantitativen und qualitativen
Indikatoren zur Leistungsbeurteilung enthalten und der Bewertung der Leistungen der Mitarbeiterlnnen. Ziele,
die mit dem okonomischen Erfolg des Unternehmens zusammenhangen, sind in Einklang mit dem
Geschaftsmodell, einer realistischen Markterwartung und den Erwartungen der Eigentiimer und orientieren
sich am Ergebnis vor Steuern. Bei einem negativen Ergebnis der MASTERINVEST kommt jedenfalls keine
leistungsabhangige variable Vergutung zur Auszahlung.

Die jahrliche unabhéngige interne Uberpriifung der Vergiitungspolitik im Geschéftsjahr 2022 wurde gemaR
den vom Aufsichtsrat festgelegten Vergutungsvorschriften und -verfahren durchgeflhrt und ergab keine
Beanstandungen oder UnregelmaBigkeiten. Die Uberpriifung durch den Aufsichtsrat ergab ebenfalls keine
Beanstandungen oder UnregelmaRigkeiten.

Wahrend des Berichtszeitraums kam es zu einer Anderung der Vergitungspolitik, wobei diese nicht wesentlich
war (vollstdndiger Entfall der variablen Vergitung fur die Geschaftsfuhrung).
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Die Einzelheiten der aktuellen Vergitungspolitik finden Sie auf unserer Homepage unter
https://www.masterinvest.at/Rechtliche-Hinweise. Auf Anfrage stellen wir Ihnen diese auch kostenlos als
Papierversion zur Verfugung.

MASTERINVEST Kapitalanlage GmbH

Wien, am 20. September 2023

[c] e-TRESOR [J] e-TRESOR
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Digitally signed by Andreas Muller Digitally signed by Georg Rixinger
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DI Andreas Muller Mag. Georg Rixinger
Geschéftsfuhrer Geschéaftsfuhrer
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ANGABEN ZUR MITARBEITERVERGUTUNG IM
AUSLAGERUNGSFALL

Es liegt keine Auslagerung des Fondsmanagements vor.

HOHE DER AUS DEM FONDS GEZAHLTEN ERFOLGSABHANGIGEN
VERWALTUNGSVERGUTUNG IM ABGELAUFENEN RECHNUNGSJAHR
(BEGUNSTIGTER IN VOLLER HOHE IST DIE BESTELLTE
FONDSMANAGEMENTGESELLSCHAFT / DAS BESTELLTE ANLAGE-
BERATUNGSUNTERNEHMEN)

Nicht anwendbar
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Ausschltter (R) AT0000857529
Thesaurierer (R) AT0000611124
Thesaurierer (1) ATO000A2AHM6

HYPO VORARLBERG ZINSERTRAG GLOBAL

MASTERINVEST

Transparent Investments.

Ausschutter / AT0000857529 / Retail Tranche
Thesaurierer / AT0000611124 / Retail Tranche

Thesaurierer / ATOO0O0A2AHMSG / Institutionelle
Tranche

MASTERINVEST Kapitalanlage GmbH, Landstraler
Hauptstralte 1, Top 27, 1030 Wien, Osterreich

Hypo Vorarlberg Bank AG, Hypo-Passage 1, 6900
Bregenz, Osterreich

Hypo Vorarlberg Bank AG, Hypo-Passage 1, 6900
Bregenz, Osterreich

Commitment-Ansatz

03.07.1989 / Ausschitter / Retail Tranche
15.12.2004 / Thesaurierer / Retail Tranche
23.10.2019 / Thesaurierer / Institutionelle Tranche

Ein gemal § 129 Investmentfondsgesetz 2011
erstellter Prospekt, der die Fondsbestimmungen
enthalt, kann bei der MASTERINVEST Kapitalanlage
GmbH, Landstralter Hauptstralte 1, Top 27, 1030
Wien, Osterreich, der Hypo Vorarlberg Bank AG
(Depotbank / Verwahrstelle), Hypo-Passage 1, 6900
Bregenz, Osterreich, sowie bei den Zahistellen
kostenlos bezogen werden.

Bei dem Finanzprodukt handelt es sich um einen Art.
8 Investmentfonds. Bei einem Artikel 8
Investmentfonds finden Sie in den ESG-Anhangen
Informationen Uber die 6kologischen und sozialen
Merkmale gemaR der delegierten Verordnung (EU)
2022/1288:

Anhang 4 (Regelmaflige Informationen zu den in
Artikel 8 Absatze 1, 2 und 2a der Verordnung (EU)
2019/2088 und Artikel 6 Absatz 1 der Verordnung
(EU) 2020/852 genannten Finanzprodukten) und
Anhang 1 (Erklarung zu den wichtigsten nachteiligen
Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren)

94.716.298,40 107.816.288,34
56,06 53,97

75,22 72,47

926,60 894,29
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ANTEILE IM UMLAUF

Ausschitter (R) AT0000857529 58.006,5030 51.830,7610
Thesaurierer (R) AT0000611124 2.009,8410 2.066,6020
Thesaurierer (1) ATO000A2AHMG6 98.546,3000 117.266,0000

VERWALTUNGSGEBUHR IM BERICHTSZEITRAUM

Ausschiitter (R) 0,60 % p.a.
Thesaurierer (R) 0,60 % p.a.
Thesaurierer (1) 0,35 % p.a.

Die Berechnung erfolgt auf Basis des durchschnittlichen Fondsvermdgens der Monatsendwerte. Maximal
laut Fondsbestimmungen: 0,70 % p.a. Auflerdem werden EUR 5.000,00 p.a. jeder weiteren (ab der zweiten)
Tranche angelastet.
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AUSSCHUTTUNGSDATEN UND WERTENTWICKLUNG

Die Ausschuttung bzw. KESt-Auszahlung fur das Rechnungsjahr wird ab dem 18. Juli 2023 bei der Hypo
Vorarlberg Bank AG (Depotbank / Verwahrstelle), Hypo-Passage 1, 6900 Bregenz, Osterreich sowie den
Zweigstellen, Filialen und Zahlstellen dieser Bank(en) kostenfrei vorgenommen.

RECHNUNGSJAHR 2020 /2021 2021 /2022 2022 /2023

FONDSVERMOGEN IN EUR 68.060.833,61 94.716.298,40 107.816.288,34

ERRECHNETER WERT JE ANTEIL IN EUR

Ausschiitter (R) AT0000857529 60,75 56,06 53,97
Thesaurierer (R) AT0000611124 81,22 75,22 72,47
Thesaurierer (1) ATOO000A2AHM6 999,65 926,60 894,29

AUSSCHUTTUNG BZW. KEST-AUSZAHLUNG JE ANTEIL IN EUR

Ausschiitter (R) AT0000857529 0,2200 0,0500 0,0500
Thesaurierer (R) AT0000611124 0,0000 0,0000 0,0000
Thesaurierer (1) ATOO00A2AHM®6 1,5520 0,7242 0,0000

WERTENTWICKLUNG IN % LT. OEKB-METHODE

Ausschiitter (R) AT0000857529 2,75 -7,39 -3,64
Thesaurierer (R) AT0000611124 2,76 -7,39 -3,66
Thesaurierer (1) ATO000A2AHM6 3,01 -7,16 -3,41

Die depotfiihrende Bank ist verpflichtet, von der Ausschittung die anteilige Kapitalertragsteuer (siehe
steuerliche Behandlung) einzubehalten, sofern keine Befreiungsgriinde vorliegen.

STEUERLICHE BEHANDLUNG

Die Steuerdaten des Investmentfonds finden Sie auf der OeKB-Homepage my.oekb.at/kapitalmarkt-
services/kms-output/fonds-info/sd/af/f.
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Die Kommentare wurden kurz nach Geschéaftsjahresende von des Anlageberatungsunternehmens verfasst.
Ereignisse, die nach dem Berichtsstichtag eingetreten sind, sind daher im Kommentar entweder nicht oder nur
teilweise berlcksichtigt.

Der bereits im Jahr 2021 begonnene Anstieg der Inflationsrate setzte sich sowohl in Europa als auch in den
USA im Jahr 2022 weiter fort. Der Krieg Russlands gegen die Ukraine hatte hierbei einen grof3en Anteil. Die
Preissteigerungen weiteten sich Uber die Energierohstoffe hinaus auch auf Produkte wie z.B. Nahrungsmittel
aus, die in den zurickliegenden Jahren eine hohe Preisstabilitdt gezeigt hatten. Im Euro-Raum erreichte die
Inflationsrate Ende Oktober 2022 ihren Hohepunkt mit +10,6 % im Vergleich zum Vorjahr. In den USA hatte
die Inflationsrate bereits Mitte des Jahres 2022 ihren Hohepunkt Uberschritten und begann wieder zu sinken.
Aufgrund dieser massiv angestiegenen Inflation war die europaische Zentralbank gezwungen von Juli 2022
bis Mai 2023 ihren Leitzins in sieben Schritten um insgesamt 375 Basispunkte anzuheben. Die amerikanische
Notenbank hat, beginnend im Marz 2022, inzwischen zehn Erhéhungen durchgefiihrt und dabei den Zins um
500 Basispunkte angehoben. Die Bank of England hatte bereits im Dezember 2021 ihren ersten
Zinserhéhungsschritt gesetzt und in zwolf Schritten den Leitzins um insgesamt 440 Basispunkte erhoht.

Diese Zinsanhebungen haben zu einem deutlichen Anstieg der langerfristigen Zinsen am Kapitalmarkt gefiihrt.
So lag die Rendite 10-jahriger deutscher Staatsanleihen Ende Mai 2023 bei 2,28 % und die der 2-jahrigen
sogar bei 2,72 %. Damit liegt eine inverse Zinsstrukturkurve vor, bei welcher der kurzfristige Zins hoher ist als
der langfristige Zins. Zum Vergleich: Ein Jahr zuvor lag die Rendite 10-jahriger deutscher Staatsanleihen noch
bei 1,12 % und die der 2-jahrigen sogar noch bei 0,50 %. Auch die Interbanken-Geldmarktsatze stiegen in den
vergangenen zwolIf Monaten stark an, von -0,338 % Ende Mai 2022 auf 3,463 % Ende Mai 2023.

Der Krieg Russlands gegen die Ukraine flhrte im Jahr 2022 zun&chst zu einem Anstieg der Risikoaufschlage
bei den Unternehmensanleihen. Beflrchtungen vor einer durch Energieengpésse verursachten Rezession
waren hier der wesentliche Treiber. Im September 2022 erreichte diese Bewegung ihren Héhepunkt. Nachdem
jedoch absehbar wurde, dass die von staatlicher Seite getroffenen MalRnahmen erfolgreich waren und keine
Energieknappheit in Europa entstehen wiirde, sanken die Risikoaufschlage wieder deutlich. Anfang 2023
verharrten sie zunachst auf einem deutlich héheren Niveau als vor dem russischen Angriff. Im Marz 2023 kam
es in Folge von Turbulenzen im amerikanischen Regionalbanksektor und insbesondere der notwendigen
Auffanglésung fir die Credit Suisse zu einer erneuten Ausweitung der Risikoaufschlage bei den Bankanleihen.
Diese Ereignisse schirten die Angst vor einer neuerlichen Bankenkrise, die jedoch durch ein gemeinsames
Eingreifen von Regierungen und Notenbanken abgewendet werden konnte, so dass sich auch die
Kapitalméarkte schnell wieder beruhigten. Die als Reaktion auf den russischen Angriff auf die Ukraine erhéhten
Risikoaufschlage der europdischen Staatsanleihen im Vergleich zu deutschen Staatsanleihen konnten sich
bislang noch nicht wieder auf die Vorkriegsniveaus zurlckbilden.

Die Wahrungsmarkte waren in den zurtickliegenden Monaten von einer Starke des Euro gepragt. So wertete
der Euro z.B. gegenliber dem Yen von 138 JPY Ende Mai 2022 auf 149 JPY Ende Mai 2023 auf. Gegeniber
dem US-Dollar notierte der Euro dagegen mit 1,07 USD auf ahnlichem Niveau wie ein Jahr zuvor.

Der HYPO VORARLBERG ZINSERTRAG GLOBAL ist ein Rentenprodukt und halt iberwiegend Anleihen mit
sehr guter bis guter Bonitat. Der Fonds investiert sowohl in Staatsanleihen als auch in Unternehmensanleihen.
Der Fonds kann in Euro-Anleihen wie auch in Fremdwahrungsanleihen veranlagen, wobei der Uberwiegende
Teil in Euro-Anleihen angelegt wird. Es erfolgt ein aktives Durationsmanagement.

Die Inflation scheint den Hohepunkt bereits Giberschritten zu haben. Sowohl in den USA als auch in Europa
sind die Raten mittlerweile riicklaufig. Die europaische Notenbank wird wohl noch einige Zinserhéhungen
durchfiihren. Diese sind am Kapitalmarkt jedoch bereits eingepreist. Damit scheinen auch die Zinsen ihrem
Hohepunkt naher zu kommen. In den USA kdnnte der Zinsgipfel bereits erreicht sein. Vom russischen Krieg
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gegen die Ukraine kénnen auch weiterhin Verunsicherungen und Belastungen fir die Weltkonjunktur
ausgehen, auch wenn die starke europdische Abhangigkeit im Energiesektor abgebaut werden konnte. Die
US-amerikanische Volkswirtschaft und auch die europaische entwickeln sich zwar weiterhin sehr robust, das
Wachstumstempo hat sich jedoch deutlich verlangsamt, so dass sich einzelne Volkswirtschaften mittlerweile
in einer technischen Rezession befinden.

Die wirtschaftlichen Perspektiven sind dennoch weiterhin stabil. Die Arbeitslosenquoten sind erfreulich niedrig.
Die hohen Preissteigerungsraten fihren jedoch zu Verunsicherungen bei den Verbrauchern. Bei den
Unternehmen zeichnet sich in einigen Branchen ab, dass die gestiegenen Zinsen nicht ohne negative
Auswirkungen bleiben werden, so zuletzt im Bankensektor aber auch bei den Immobilienfirmen oder der
Baubranche. Die in der Corona-Pandemie aufgekommenen Lieferengpasse haben sich mittlerweile abgebaut
und betreffen nur noch einige wenige Segmente. In Europa kénnten die Energiepreise zu einer Belastung
werden, da die Strom- und Gaspreise wohl dauerhaft (iber dem Vorkriegsniveau verweilen duirften. Zudem
zeichnet sich ab, dass hdéhere Verteidigungsausgaben in den westlichen Industrielandern und auch die
Okologische Energiewende zu steigenden Staatsausgaben fihren werden.

Andererseits ist nach den Zinserh6hungen durch die Notenbanken wieder ein auskdmmlicher Zins am Markt
erzielbar. Damit ist nach Jahren der Niedrig- und Negativzinsen eine Normalisierung der
Kapitalmarktbedingungen verbunden. In Anbetracht der hohen Inflationsraten wird der Realzins im Euro-Raum
zunachst weiterhin negativ bleiben. Die kirzlichen Turbulenzen im Bankenbereich veranschaulichen die
Risiken der aktuellen Anpassungsphase. Die Volatilitat diirfte somit sowohl bezogen auf den Zins als auch auf
die Risikoaufschlage erhoht bleiben.
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Ertrags- und Aufwandsrechnung (inkl. Ertragsausgleich)

fur den Zeitraum vom 01.06.2022 bis 31.05.2023 Hauptfonds
insgesamt

l. Ertrage
1. Dividendenertrage (vor Quellensteuer) EUR 0,00
2. Zinsen aus Wertpapieren (vor Quellensteuer) EUR 1.454.707,08
3. Zinsen aus Liquiditatsanlagen (vor Quellensteuer) EUR 22.808,87
4. Ertrage aus Fondsanteilen / Immobilienfondsanteilen EUR 0,00
5. Ertrdge aus Wertpapier-Darlehen- und -Pensionsgeschéften EUR 0,00
6. Abzlge auslandischer Quellensteuer EUR -2.231,66
7. Zinsen aus Kreditaufnahmen EUR 0,00
8. Zinsen aus Swaps EUR 0,00
9. Sonstige Ertrage EUR 645,09
Summe der Ertrage EUR 1.475.929,38
Il. Aufwendungen
1. Verwaltungsvergiitung (Gesamt) EUR -348.098,02

- Verwaltungsvergiitung EUR -348.098,02

- erfolgsabhangige Verwaltungsvergltung EUR 0,00
2. Administrationsvergiitung EUR -80.829,83
3. Verwahrstellenverglitung EUR -17.019,97
4. Lagerstellenkosten EUR -9.725,68
5. Prifungs- und Steuerberatungskosten EUR -7.048,00
6. Verdffentlichungskosten EUR -784,87
7. Sonstige Aufwendungen EUR -49.415,09

- Ausgleich ordentlicher Aufwand EUR -49.724,54

- Zinsaufwendungen aus Bankguthaben (negative Habenzinsen) EUR 762,93

- Sonstige Kosten EUR -453,48

- Verwaltungskostenriickvergiitung aus Subfonds EUR 0,00

- Administrationsgeblhr zur Verwaltungskostenriickvergltung EUR 0,00
Summe der Aufwendungen EUR -512.921,46
Ill. Ordentlicher Nettoertrag EUR 963.007,92
IV. VerauBerungsgeschafte
1. Realisierte Gewinne 1) EUR 2.199.621,39
2. Realisierte Verluste 2) EUR -9.057.338,44
Ergebnis aus VerauBerungsgeschiften EUR -6.857.717,05
V. Realisiertes Ergebnis des Geschiftsjahres EUR -5.894.709,13
VI. Nettoverdanderung nicht realisierte Gewinne/Verluste
1. Nettoveranderung der nicht realisierten Gewinne EUR -839.539,76
2. Nettoveranderung der nicht realisierten Verluste EUR 2.817.342,09
Nicht realisiertes Ergebnis des Geschéftsjahres EUR 1.977.802,33
VIl. Ergebnis des Geschiftsjahres EUR -3.916.906,80
Transaktionskosten im Geschaftsjahr gesamt EUR 20.909,57

Die Transaktionskosten berlicksichtigen samtliche Kosten, die im Geschaftsjahr fir Rechnung des Fonds separat ausgewiesen
bzw. abgerechnet wurden und in direktem Zusammenhang mit einem Kauf oder Verkauf von Vermégensgegenstanden stehen.

Entwicklung des Sondervermoégens 2022/2023
l.  Wert des Sondervermdgens am Beginn des Geschaftsjahres EUR 94.716.298,40
1. Ausschttung fir das Vorjahr/Steuerabschlag fur das Vorjahr EUR -74.061,15
2. Zwischenausschuttung EUR 0,00
3. Mittelzufluss(netto) EUR 16.399.424,01
a) Mittelzufliisse aus Anteilschein-Verkaufen EUR 20.264.496,69
b) Mittelabflisse aus Anteilschein-Riicknahmen EUR -3.865.072,68
4. Ertragsausgleich/Aufwandsausgleich EUR 691.533,88
5. Ergebnis des Geschéaftsjahres EUR -3.916.906,80
Il. Wert des Sondervermégens am Ende des Geschiftsjahres EUR 107.816.288,34
1) dawvon realisierte Gewinne aus Derivaten EUR 1.579.488,69
2) dawvon realisierte Verluste aus Derivaten EUR -98.438,38
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Ertrags- und Aufwandsrechnung (inkl. Ertragsausgleich)
fiir den Zeitraum vom 01.06.2022 bis 31.05.2023

MASTERINVEST
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Ausschiitter (Retail)

insgesamt je Anteil
I. Wertentwicklung des Rechnungsjahres (Fondsperformance)
1. Anteilsw ert am Beginn des Rechnungsjahres 56,06
- Ausschittung/Auszahlung am 18.07.2022
- Ausschittung/Auszahlung in EUR je Anteil EUR 0,0500
- Anteilsw ert am Extag EUR 55,20
- entspricht in Anteilen 0,0009
2. Anteilsw ert am Ende des Rechnungsjahres 53,97
3. Gesamtw ert inkl. (fiktiv) durch Ausschuttung erw orbene Anteile 54,02
4. Nettoertrag je Anteil -2,04
Wertentwicklung eines Anteils im Rechnungsjahr -3,64%
Il. Ertrage
1. Dividendenertrége (vor Quellensteuer) EUR 0,00 0,00
2. Zinsen aus Wertpapieren (vor Quellensteuer) EUR 37.784,76 0,73
3. Zinsen aus Liquiditdtsanlagen (vor Quellensteuer) EUR 592,29 0,01
4. FErtrage aus Fondsanteilen / Immobilienfondsanteilen EUR 0,00 0,00
5. FErtrage aus Wertpapier-Darlehen- und -Pensionsgeschaften EUR 0,00 0,00
6. Abziige ausléndischer Quellensteuer EUR -58,00 0,00
7. Zinsen aus Kreditaufnahmen EUR 0,00 0,00
8. Zinsen aus Sw aps EUR 0,00 0,00
9. Sonstige Ertrage EUR 16,75 0,00
Summe der Ertrage EUR 38.335,80 0,74
. Aufwendungen
1. Verwaltungsverglitung (Gesamt) EUR -17.591,67 -0,34
- Verw altungsvergiitung EUR -17.591,67
- erfolgsabhangige Verw altungsvergitung EUR 0,00
2. Administrationsvergiitung EUR -2.439,05 -0,05
3. Verw ahrstellenvergiitung EUR -513,11 -0,01
4. Lagerstellenkosten EUR -293,19 -0,01
5. Prifungs- und Steuerberatungskosten EUR -216,31 0,00
6. Veroffentlichungskosten EUR -22,87 0,00
7. Sonstige Aufw endungen EUR 1.101,48 0,02
- Ausgleich ordentlicher Aufw and EUR 1.088,93
- Zinsaufw endungen aus Bankguthaben (negative Habenzinsen) EUR 25,91
- Sonstige Kosten EUR -13,36
- Verw altungskostenriickverglitung aus Subfonds EUR 0,00
- Administrationsgebtihr zur Verw altungskostenriickvergiitung EUR 0,00
Summe der Aufwendungen EUR -19.974,72 -0,39
IV. Ordentlicher Nettoertrag EUR 18.361,08 0,35
V. VerauBerungsgeschéfte
1. Realisierte Gew inne EUR 57.183,66 1,10
2. Realisierte Verluste EUR -235.375,58 -4,54
Ergebnis aus VerdauBerungsgeschaften EUR -178.191,92 -3,44
VI. Realisiertes Ergebnis des Geschéftsjahres EUR -159.830,84 -3,09
VII. Nettoveranderung nicht realisierte Gewinne/Verluste
1. Nettoveranderung der nicht realisierten Gew inne EUR -51.249,34 -0,99
2. Nettoveranderung der nicht realisierten Verluste EUR 108.592,01 2,10
Nicht realisiertes Ergebnis des Geschiftsjahres EUR 57.342,67 1,11
VIIl. Ergebnis des Geschiftsjahres EUR -102.488,17 -1,98
Entwicklung des Sondervermdgens 2022/2023
I.  Wertdes Sondervermogens am Beginn des Geschiftsjahres EUR 3.251.764,27
1. Ausschittung fir das Vorjahr/Steuerabschlag fir das Vorjahr EUR -2.758,56
2. Zwischenausschiittung EUR 0,00
3. Mittelzufluss(netto) EUR -336.689,95
a) Mittelzufliisse aus Anteilschein-Verkaufen EUR 222.271,96
b) Mittelabfliisse aus Anteilschein-Ricknahmen EUR -558.961,90
4. FErtragsausgleich/Aufw andsausgleich EUR -12.756,70
5. Ergebnis des Geschéaftsjahres EUR -102.488,17
Il. Wertdes Sondervermdgens am Ende des Geschiftsjahres EUR 2.797.070,89
Verwendungsrechnung insgesamt je Anteil
Realisiertes Ergebnis des Geschaftsjahres EUR -159.830,84 -3,0900
Ausschittung 2023 EUR -2.591,54 -0,0500
l'.'lbertrag auf die Substanz EUR -162.422,38 -3,1400

HYPO VORARLBERG ZINSERTRAG GLOBAL

MASTERINVEST Kapitalanlage GmbH | LandstralRer Hauptstrale 1,

Top 27 1 1030 Wien 1 T: +43 1 533 76 68-0

office@masterinvest.at 1 www.masterinvest.at 1 FN 80746w 1| Handelsgericht Wien 1 UID: ATU 5616372412



MASTERINVEST

Transparent Investments.

Ertrags- und Aufwandsrechnung (inkl. Ertragsausgleich)
fiir den Zeitraum vom 01.06.2022 bis 31.05.2023 Thesaurierer (Retail)

insgesamt je Anteil

I. Wertentwicklung des Rechnungsjahres (Fondsperformance)
. Anteilsw ert am Beginn des Rechnungsjahres 75,22
- Ausschittung/Auszahlung
- Ausschiittung/Auszahlung in EUR je Anteil
- Anteilsw ert am Extag
- entspricht in Anteilen

N

2. Anteilsw ert am Ende des Rechnungsjahres 72,47
3. Gesamtw ert inkl. (fiktiv) durch Ausschittung erw orbene Anteile 72,47
4. Nettoertrag je Anteil -2,75
Wertentwicklung eines Anteils im Rechnungsjahr -3,66%
Il. Ertrége
1. Dividendenertrége (vor Quellensteuer) EUR 0,00 0,00
2. Zinsen aus Wertpapieren (vor Quellensteuer) EUR 2.023,07 0,98
3. Zinsen aus Liquiditatsanlagen (vor Quellensteuer) EUR 31,71 0,02
4. Ertréage aus Fondsanteilen / Immobilienfondsanteilen EUR 0,00 0,00
5. Ertrage aus Wertpapier-Darlehen- und -Pensionsgeschéften EUR 0,00 0,00
6. Abzige ausléndischer Quellensteuer EUR -3,11 0,00
7. Zinsen aus Kreditaufnahmen EUR 0,00 0,00
8. Zinsen aus Swaps EUR 0,00 0,00
9. Sonstige Ertrage EUR 0,90 0,00
Summe der Ertrdage EUR 2.052,57 1,00
lll. Aufwendungen
1. Verw altungsvergltung (Gesamt) EUR -886,06 -0,43

- Verw altungsvergiitung EUR -886,06

- erfolgsabhangige Verw altungsvergitung EUR 0,00
2. Administrationsvergiitung EUR -122,78 -0,06
3. Verw ahrstellenvergiitung EUR -25,83 -0,01
4. Lagerstellenkosten EUR -14,77 -0,01
5. Prifungs- und Steuerberatungskosten EUR -10,76 -0,01
6. Verdffentlichungskosten EUR -1,18 0,00
7. Sonstige Aufw endungen EUR -13,35 -0,01

- Ausgleich ordentlicher Aufw and EUR -13,89

- Zinsaufw endungen aus Bankguthaben (negative Habenzinsen) EUR 1,22

- Sonstige Kosten EUR -0,68

- Verw altungskostenriickvergiitung aus Subfonds EUR 0,00

- Administrationsgebihr zur Verw altungskostenriickvergltung EUR 0,00
Summe der Aufwendungen EUR -1.074,73 -0,53
IV. Ordentlicher Nettoertrag EUR 977,84 0,47

V. VerauBerungsgeschifte

1. Realisierte Gew inne EUR 3.060,42 1,48
2. Realisierte Verluste EUR -12.602,14 -6,10
Ergebnis aus VerdauBerungsgeschiften EUR -9.541,72 -4,62
VI. Realisiertes Ergebnis des Geschéftsjahres EUR -8.563,88 -4,15

VII. Nettoverdnderung nicht realisierte Gewinne/Verluste

1. Nettoveranderung der nicht realisierten Gew inne EUR -1.486,11 -0,72
2. Nettoveranderung der nicht realisierten Verluste EUR 4.433,41 2,15
Nicht realisiertes Ergebnis des Geschiftsjahres EUR 2.947,30 1,43
VIIl. Ergebnis des Geschéftsjahres EUR -5.616,58 -2,72
Entwicklung des Sondervermdgens 2022/2023
l. Wert des Sondervermdgens am Beginn des Geschiftsjahres EUR 151.174,23
1. Ausschittung fiir das Vorjahr/Steuerabschlag fiir das Vorjahr EUR 0,00
2. Zwischenausschiittung EUR 0,00
3. Mittelzufluss(netto) EUR 4.108,76

a) Mittelzuflisse aus Anteilschein-Verkaufen EUR 7.451,03

b) Mittelabflisse aus Anteilschein-Riicknahmen EUR -3.342,28
4. FErtragsausgleich/Aufw andsausgleich EUR 102,28
5. Ergebnis des Geschéaftsjahres EUR -5.616,58
II. Wertdes Sondervermdgens am Ende des Geschiftsjahres EUR 149.768,69
Verwendungsrechnung insgesamt je Anteil
Realisiertes Ergebnis des Geschéftsjahres EUR -8.563,88 -4,1500
KESt-Auszahlung 2023 EUR 0,00 0,0000
Ubertrag auf die Substanz EUR -8.563,88 -4,1500

HYPO VORARLBERG ZINSERTRAG GLOBAL
MASTERINVEST Kapitalanlage GmbH 1 LandstralRer HauptstraBe 1, Top 27 1 1030 Wien 1 T: +43 1 533 76 68-0
office@masterinvest.at 1 www.masterinvest.at 1 FN 80746w 1| Handelsgericht Wien 1 UID: ATU 5616372413



MASTERINVEST

Transparent Investments.

Ertrags- und Aufwandsrechnung (inkl. Ertragsausgleich)

fiir den Zeitraum vom 01.06.2022 bis 31.05.2023 Thesaurierer (Institutionell)
insgesamt je Anteil

I. Wertentwicklung des Rechnungsjahres (Fondsperformance)
1. Anteilsw ert am Beginn des Rechnungsjahres 926,60

- Ausschittung/Auszahlung am 18.07.2022

- Ausschittung/Auszahlung in EUR je Anteil EUR 0,7242

- Anteilsw ert am Extag EUR 912,73

- entspricht in Anteilen 0,0008
2. Anteilsw ert am Ende des Rechnungsjahres 894,29
3. Gesamtw ert inkl. (fiktiv) durch Ausschittung erw orbene Anteile 895,00
4. Nettoertrag je Anteil -31,60
Wertentwicklung eines Anteils im Rechnungsjahr -3,41%
Il. Ertréage
1. Dividendenertrége (vor Quellensteuer) EUR 0,00 0,00
2. Zinsen aus Wertpapieren (vor Quellensteuer) EUR 1.414.899,25 12,07
3. Zinsen aus Liquiditadtsanlagen (vor Quellensteuer) EUR 22.184,87 0,19
4. Ertrage aus Fondsanteilen / Immobilienfondsanteilen EUR 0,00 0,00
5. FErtrage aus Wertpapier-Darlehen- und -Pensionsgeschéften EUR 0,00 0,00
6. Abzlge ausléndischer Quellensteuer EUR -2.170,55 -0,02
7. Zinsen aus Kreditaufnahmen EUR 0,00 0,00
8. Zinsen aus Sw aps EUR 0,00 0,00
9. Sonstige Ertrage EUR 627,44 0,01
Summe der Ertrage EUR 1.435.541,01 12,25
lll. Aufwendungen
1. Verw altungsvergiitung (Gesamt) EUR -329.620,29 -2,81

- Verw altungsvergitung EUR -329.620,29

- erfolgsabhangige Verw altungsvergiitung EUR 0,00
2. Administrationsvergltung EUR -78.268,00 -0,67
3. Verw ahrstellenvergiitung EUR -16.481,03 -0,14
4. Lagerstellenkosten EUR -9.417,72 -0,08
5. Prifungs- und Steuerberatungskosten EUR -6.820,93 -0,06
6. Veroffentlichungskosten EUR -760,82 -0,01
7. Sonstige Aufw endungen EUR -50.503,22 -0,43

- Ausgleich ordentlicher Aufw and EUR -50.799,58

- Zinsaufw endungen aus Bankguthaben (negative Habenzinsen) EUR 735,80

- Sonstige Kosten EUR -439,44

- Verw altungskostenrickvergiitung aus Subfonds EUR 0,00

- Administrationsgebiihr zur Verw altungskostenriickvergiitung EUR 0,00
Summe der Aufwendungen EUR -491.872,01 -4,20
IV. Ordentlicher Nettoertrag EUR 943.669,00 8,05

V. VerauBerungsgeschifte

1. Realisierte Gew inne EUR 2.139.377,31 18,24
2. Realisierte Verluste EUR -8.809.360,72 -75,12
Ergebnis aus VerdauBerungsgeschiaften EUR -6.669.983,41 -56,88
VI. Realisiertes Ergebnis des Geschiftsjahres EUR -5.726.314,41 -48,83

VII. Nettoverdnderung nicht realisierte Gewinne/Verluste

1. Nettoveranderung der nicht realisierten Gew inne EUR -786.804,31 -6,71
2. Nettoveranderung der nicht realisierten Verluste EUR 2.704.316,67 23,06
Nicht realisiertes Ergebnis des Geschiftsjahres EUR 1.917.512,36 16,35
VIIl. Ergebnis des Geschiftsjahres EUR -3.808.802,05 -32,48
Entwicklung des Sondervermoégens 2022/2023
l. Wert des Sondervermogens am Beginn des Geschiftsjahres EUR 91.313.359,90
1. Ausschittung fir das Vorjahr/Steuerabschlag fiir das Vorjahr EUR -71.302,59
2. Zwischenausschittung EUR 0,00
3. Mittelzufluss(netto) EUR 16.732.005,20

a) Mittelzufliisse aus Anteilschein-Verkaufen EUR 20.034.773,70

b) Mittelabflisse aus Anteilschein-Ricknahmen EUR -3.302.768,50
4. FErtragsausgleich/Aufw andsausgleich EUR 704.188,30
5. Ergebnis des Geschéftsjahres EUR -3.808.802,05
II. Wertdes Sondervermoégens am Ende des Geschiftsjahres EUR 104.869.448,76
Verwendungsrechnung insgesamt je Anteil
Realisiertes Ergebnis des Geschéaftsjahres EUR -5.726.314,41 -48,8300
KESt-Auszahlung 2023 EUR 0,00 0,0000
Ube rtrag auf die Substanz EUR -5.726.314,41 -48,8300
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EINSCHLIESSLICH VERANDERUNGEN IM WERTPAPIERVERMOGEN VOM 01. Juni 2022 BIS 31. Mai 2023

Stiick bzw.
Gattungsbezeichnung ISIN Markt Anteile bzw. Bestand Kaufe / Verkéufe / Kurs Kurswert %

Whg. in 1.000 31.05.2023 Zugénge Abgange in EUR des Fonds-

im Berichtszeitraum 5

Bestandspositionen EUR 105.991.813,00 98,31
Borsenotierte Wertpapiere EUR 100.347.441,00 93,07
Verzinsliche Wertpapiere EUR 100.347.441,00 93,07
0,7500 % Aareal Bank AG MTN-IHS v.22(28) DEO0OAAR0322 EUR 600,00 600 - % 75,64 453.828,00 042
4,0000 % ABN AMRO Bank N.V. EO-Non-Preferred MTN 2023(28) X$2575971994 EUR 300,00 300 - % 99,09 297.261,00 0,28
4,3750 % ABN AMRO Bank N.V. EO-Non-Preferred MTN 2023(28) X$2613658710 EUR 700,00 700 - % 99,98 699.825,00 0,65
2,2500 % African Development Bank EO-Medium-Term Nts 2022(29) XS2532472235 EUR 2.000,00 2.000 - % 95,70 1.914.040,00 1,78
4,6250 % AIB Group PLC EO-FLR Med.-T.Nts 2023(28/29) XS2578472339 EUR 1.000,00 1.000 - % 98,74 987.420,00 0,92
1,1250 % Akelius Resid.Ppty Fincng B.V. EO-Med.-Term Notes 2020(20/29) X$2251233651 EUR 300,00 - - % 78,46 235.365,00 0,22
0,3750 % Aroundtown SA EO-Med.-Term Notes 2021(21/27) X$2421195848 EUR 300,00 - 300 % 69,98 209.937,00 0,19
4,6250 % Banco Bilbao Vizcaya Argent. EO-FLR Non-Pref. MTN 23(30/31) XS2573712044 EUR 1.000,00 1.000 - % 100,75 1.007.450,00 0,93
0,8750 % Banco de Sabadell S.A. EO-FLR Non-Pref. MTN 21(27/28) X$2353366268 EUR 1.000,00 - - % 83,24 832.410,00 077
4,8750 % Bank of Ireland Group PLC EO-FLR Med.-T. Nts 2023(27/28) XS2576362839 EUR 1.000,00 1.000 - % 101,10 1.010.960,00 0,94
0,2500 % Bank of Nova Scotia, The EO-Medium-Term Notes 2021(28) X$2381362966 EUR 500,00 - - % 81,92 409.600,00 0,38
0,5770 % Barclays PLC EO-FLR Med.-T. Nts 2021(28/29) X$2373642102 EUR 800,00 - - % 80,72 645.776,00 0,60
2,8850 % Barclays PLC EO-FLR Med.-T. Nts 2022(22/27) XS2487667276 EUR 500,00 500 - % 95,66 478.320,00 044
0,3750 % BAWAG P.S.K. EO-Non-Preferred MTN 2019(27) XS2049584084 EUR 600,00 - - % 84,05 504.312,00 047
0,0000 % Belgien, Kénigreich EO-Bons d'Etat 2020(27) BE0000351602 EUR 2.000,00 2.000 - % 89,25 1.785.060,00 1,66
1,0000 % Belgien, Kénigreich EO-Obl. Lin. 2016(26) Ser. 77 BE0000337460 EUR 2.500,00 2.500 - % 95,16 2.378.950,00 2,21
0,3500 % Belgien, Konigreich EO-Obl. Lin. 2022(32) BE0000354630 EUR 4.000,00 4.000 - % 79,98 3.199.320,00 2,97
2,7500 % BNP Paribas S.A. EO-FLR Med.-T. Nts 2022(27/28) FRO01400AKP6 EUR 500,00 500 - % 93,95 469.770,00 044
2,5000 % BNP Paribas S.A. EO-FLR Med.-T. Nts 2022(27/32) FRO014009HAQ EUR 300,00 300 - % 89,88 269.628,00 0.25
4,2500 % BNP Paribas S.A. EO-FLR Non-Pref.MTN 23(30/31) FRO01400H9B5 EUR 200,00 200 - % 99,31 198.614,00 0,18
1,0000 % BorgWarner Inc. EO-Bonds 2021(21/31) XS2343846940 EUR 300,00 - - % 77,67 232.995,00 0,22
3,7500 % British Telecommunications PLC EO-Med.-Term Notes 2023(23/31) XS2582814039 EUR 300,00 300 - % 97,93 293.790,00 0,27
2,9500 % Bulgarien EO-Bonds 2014(24) XS1083844503 EUR 1.000,00 - - % 99,18 991.780,00 0,92
4,1250 % Bulgarien EO-Medium-Term Notes 2022(29) XS2536817211 EUR 1.000,00 1.000 - % 98,42 984.170,00 0,91
0,0000 % .D atzanw. v.22(24) DE0001104875 EUR 2.000,00 2.000 - % 97,64 1.952.740,00 1,81
0,4000 % .D atzanw. v.22(24) DE0001104891 EUR 4.000,00 4.000 - % 96,89 3.875.520,00 3,59
1,8750 % CA Immobilien Anlagen AG EO-Anl. 2017(24) AT0000A1TBC2 EUR 500,00 - - % 98,30 491.480,00 046
0,7500 % Caixabank S.A. EO-FLR Med.-T.Nts 2021(27/28) XS2346253730 EUR 600,00 - - % 86,45 518.712,00 048
1,6250 % Caixabank S.A. EO-FLR Non-Pref. MTN 22(25/26) XS2468378059 EUR 800,00 - - % 94,77 758.120,00 0,70
4,7770 % Celanese US Holdings LLC EO-Notes 2022(22/26) XS2497520705 EUR 500,00 500 - % 99,39 496.960,00 046
4,6250 % Commerzbank AG FLR-MTN-Serie 995 v.22(27/28) DE000CZ43ZB3 EUR 1.200,00 1.200 - % 98,94 1.187.244,00 1,10
4,1250 % Corning Inc. EO-Notes 2023(23/31) XS2621757744 EUR 300,00 300 - % 100,56 301.671,00 0,28
0,3750 % Council of Europe Developm.Bk EO-Medium-Term Notes 2016(26) XS1429037929 EUR 1.000,00 - - % 92,22 922.150,00 0,86
1,0000 % Council of Europe Developm.Bk EO-Medium-Term Notes 2022(29) XS2468525451 EUR 1.000,00 1.000 - % 89,76 897.590,00 0,83
2,8750 % Council of Europe Developm.Bk EO-Medium-Term Notes 2023(30) XS2610236528 EUR 500,00 500 - % 99,74 498.695,00 046
4,7500 % Covestro AG EO-MTN v.2022(2022/2028) XS2554997937 EUR 500,00 500 - % 103,83 519.170,00 048
0,6250 % Credit Agricole S.A. EO-FLR Non-Pref. MTN 22(27/28) FRO014007ML1 EUR 1.000,00 1.000 - % 87,69 876.900,00 081
2,1250 % Credit Suisse Group AG EO-FLR Med.-T. Nts 2022(22/26) CH1174335732 EUR 1.000,00 1.000 - % 92,85 928.480,00 0,86
2,5000 % Danemark, Konigreich EO-Med.-Term Nts 2022(24) XS2547290432 EUR 1.000,00 1.000 - % 99,11 991.070,00 0,92
1,3750 % Danske Bank AS EO-FLR Non-Pref. MTN 22(26/27) XS2443438051 EUR 1.000,00 - - % 91,81 918.050,00 085
3,2500 % Deutsche Bank AG FLR-MTN v.22(27/28) DE00ODL19WU8 EUR 700,00 - - % 92,52 647.647,00 0,60
5,3750 % Deutsche Bank AG FLR-MTN v.23(28/29) DEO00A30V5C3 EUR 500,00 500 - % 99,40 497.010,00 046
5,0000 % Deutsche Pfandbriefbank AG MTN R.35424 v.23(27) DEO0OA30WF84 EUR 500,00 500 - % 101,61 508.050,00 047
4,6250 % DNB Bank ASA EO-FLR Med.-T. Nts 2022(27/33) XS2560328648 EUR 500,00 500 - % 99,24 496.215,00 046
0,4250 % Dongfeng Motor(HK)Intl Co.Ltd. EO-Bonds 2021(21/24) XS2394012103 EUR 300,00 - - % 94,09 282.258,00 0.26
2,5000 % Electrolux, AB EO-Medium-Term Nts 2022(22/30) XS2475919663 EUR 500,00 500 - % 89,97 449.865,00 042
4,0000 % ENEL Finance Intl N.V. EO-Medium-Term Notes 23(23/31) XS2589260723 EUR 300,00 300 - % 100,10 300.285,00 0,28
0,8750 % Erste Group Bank AG EO-FLR Med.-T.Nts 2021(27/32) AT0000A2U543 EUR 300,00 - - % 82,09 246.270,00 023
2,7500 % European Investment Bank EO-Med.-Term Notes 2023(28) XS2587298204 EUR 2.000,00 2.000 - % 99,54 1.990.740,00 1,85
2,2500 % European Investment Bank EO-Medium-Term Notes 2022(30) XS2535352962 EUR 2.000,00 2.000 - % 96,13 1.922.560,00 1,78
0,0000 % Frankreich EO-OAT 2018(24) FRO0013344751 EUR 2.500,00 - - % 97,47 2.436.775,00 2,26
0,0000 % Frankreich EO-OAT 2020(24) FRO014001N46 EUR 4.000,00 4.000 - % 97,72 3.908.920,00 3,63
3,8750 % Fresenius Medical Care KGaA MTN v.2022(2027/2027) XS2530444624 EUR 200,00 200 - % 99,40 198.798,00 0,18
5,0000 % Fresenius SE & Co. KGaA MTN v.2022(2022/2029) XS2559501429 EUR 300,00 300 - % 101,96 305.871,00 0,28
1,2500 % Goldman Sachs Group Inc., The EO-Med.-Term Nts 2022(28/29) XS2441552192 EUR 1.000,00 1.000 - % 85,49 854.920,00 079
0,6250 % HOCHTIEF AG MTN v.2021(2029/2029) DEOQOA3E5S00 EUR 300,00 - - % 80,03 240.099,00 022
0,6410 % HSBC Holdings PLC EO-FLR Med.-T. Nts 2021(21/29) XS2388491289 EUR 1.000,00 1.000 - % 82,86 828.560,00 077
0,3750 % ING Groep N.V. EO-FLR Med.-T. Nts 2021(27/28) XS2390506546 EUR 1.000,00 - - % 84,44 844.410,00 078
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EINSCHLIESSLICH VERANDERUNGEN IM WERTPAPIERVERMOGEN VOM 01. Juni 2022 BIS 31. Mai 2023

Stiick bzw.

Gattungsbezeichnung ISIN Markt Anteile bzw. Bestand Kaufe / Verkéufe / Kurs Kurswert %
Whg. in 1.000 31.05.2023 Zugange Abgéinge in EUR des Fonds-

im Berichtszeitraum vermdgens

5,0000 % ING Groep N.V. EO-FLR Med.T.Nts 23(29/35) XS2588986997 EUR 300,00 300 - % 98,86 296.583,00 0,28
0,0000 % Island, Republik EO-Medium-Term Nts 2021(28) XS2293755125 EUR 500,00 - - % 84,72 423.575,00 0,39
1,2500 % ISS Finance B.V. EO-Medium-Term Nts 2020(20/25) XS2199343513 EUR 900,00 - - % 94,65 851.868,00 0,79
0,6500 % lItalien, Republik EO-B.T.P. 2016(23) 1T0005215246 EUR 1.500,00 - - % 98,99 1.484.880,00 1,38
0,3500 % lItalien, Republik EO-B.T.P. 2019(25) 1T0005386245 EUR 1.500,00 - - % 95,22 1.428.360,00 1,32
0,0000 % ltalien, Republik EO-B.T.P. 2021(24) 1T0005474330 EUR 1.000,00 - - % 95,07 950.700,00 0,88
0,0000 % ltalien, Republik EO-B.T.P. 2021(24) 1T0005439275 EUR 1.500,00 - - % 97,10 1.456.515,00 1,35
0,0000 % ltalien, Republik EO-B.T.P. 2021(26) 1T0005437147 EUR 1.000,00 - - % 90,98 909.840,00 0,84
4,6250 % Jyske Bank A/S EO-FLR Non-Pref. MTN 22(25/26) XS2544400786 EUR 1.000,00 1.000 - % 99,94 999.380,00 0,93
0,6250 % KBC Groep N.V. EO-FLR Med.-T. Nts 2021(26/31) BE0002819002 EUR 500,00 - - % 85,35 426.765,00 0,40
2,8750 % KBC Groep N.V. EO-FLR Med.-T. Nts 2022(24/25) BE0974423569 EUR 500,00 500 - % 98,63 493.125,00 0,46
0,0000 % Korea, Republik EO-Notes 2021(26) XS2376820259 EUR 500,00 - - % 89,22 446.115,00 0,41
1,0000 % LEG Immobilien SE Medium Term Notes v.21(21/32) DE000A3MQMD2 EUR 300,00 - - % 70,50 211.488,00 0,20
1,3750 % Lettland, Republik EO-Med.-Term Nts 2015(25) XS1295778275 EUR 500,00 - - % 94,89 474.455,00 0,44
3,1250 % Lloyds Banking Group PLC EO-FLR Med.-T. Nts 2022(29/30) XS2521027446 EUR 1.000,00 1.000 - % 93,23 932.330,00 0,86
0,9430 % Macquarie Group Ltd. EO-Medium-Term Notes 2022(29) XS2433206740 EUR 1.000,00 1.000 - % 82,89 828.940,00 0,77
4,3750 % Magna Inc. EO-Notes 2023( ) XS2597677090 EUR 300,00 300 - % 102,23 306.681,00 0,28
4,8130 % Morgan Stanley EO-FLR Med.-T. Nts 2022(23/28) XS2548080832 EUR 1.000,00 1.000 - % 102,19 1.021.930,00 0,95
3,7500 % National Bank of Canada EO-Med.-Term Nts 2023(28) XS2579324869 EUR 300,00 300 - % 98,20 294.594,00 0,27
2,9490 % National Grid PLC EO-Medium Term Nts 2022(22/30) XS2486461283 EUR 500,00 500 - % 93,63 468.165,00 0,43
0,6700 % NatWest Group PLC EO-FLR Med.-T.Nts 2021(28/29) XS2387060259 EUR 500,00 - - % 82,03 410.170,00 0,38
4,0670 % NatWest Group PLC EO-FLR Med.-T.Nts 2022(27/28) XS2528858033 EUR 500,00 500 - % 98,48 492.395,00 0,46
2,0000 % Niederlande EO-Anl. 2014(24) NL0010733424 EUR 2.000,00 2.000 - % 99,03 1.980.680,00 1,84
4,1250 % Nordea Bank Abp EO-Non-Preferred MTN 2023(28) XS2618906585 EUR 300,00 300 - % 100,22 300.651,00 0,28
0,5000 % Osterreich, Republik EO-Bundesanl. 2017(27) ATO000A1VGKO EUR 2.000,00 2.000 - % 92,09 1.841.840,00 1,71
0,0000 % Osterreich, Republik EO-Medium-Term Notes 2021(31) ATO000A2NW83 EUR 2.000,00 2.000 - % 80,59 1.611.760,00 1,49
2,0000 % Osterreich, Republik EO-Medium-Term Notes 2022(26) ATO000A308C5 EUR 2.000,00 2.000 - % 97,99 1.9569.700,00 1,82
2,9000 % Osterreich, Republik EO-Medium-Term Notes 2023(33) AT0000A324S8 EUR 2.000,00 2.000 - % 99,63 1.992.680,00 1,85
7,3500 % OTP Bank Nyrt. EO-FLR Preferred MTN 22(25/26) XS2560693181 EUR 300,00 300 - % 100,72 302.169,00 0,28
5,2500 % Polen, Republik EO-Medium-Term Notes 2010(25) XS0479333311 EUR 1.000,00 - - % 102,58 1.025.810,00 0,95
2,5000 % Prosegur - Cia de Seguridad SA EO-Notes 2022(22/29) XS2448335351 EUR 300,00 300 - % 91,09 273.258,00 0,25
7,3750 % Raiffeisen Bank Intl AG EO-FLR Med.-T. Nts 2022(27/32) XS2534786590 EUR 300,00 300 - % 101,51 304.515,00 0,28
4,1250 % Raiffeisen Bank Intl AG EO-Preferred Med.-T.Nts 22(25) XS2526835694 EUR 700,00 700 - % 99,28 694.946,00 0,64
2,8750 % Rumanien EO-Med.-Term Nts 2018(29)Reg.S XS1892141620 EUR 800,00 - - % 86,36 690.864,00 0,64
3,6250 % Ruménien EO-Medium-Term Notes 2014(24) XS1060842975 EUR 200,00 200 - % 99,96 199.926,00 0,19
0,8750 % Ryanair DAC EO-Medium-Term Notes 2021(26) XS2344385815 EUR 500,00 - - % 91,68 458.410,00 0,43
0,5000 % Santander Consumer Bank AS EO-Preferred Med.-T.Nts 22(25) XS2441296923 EUR 700,00 - - % 92,56 647.948,00 0,60
0,6030 % Santander UK Group Hidgs PLC EO-FLR Med.-T.Nts 2021(28/29) XS2385791046 EUR 500,00 - - % 80,60 402.980,00 0,37
0,7500 % SBB Treasury Oyj EO-Medium-Term Nts 2020(20/28) XS2271332285 EUR 300,00 - - % 63,67 191.013,00 0,18
22,0000 % SES S.A. EO-Med.-Term Nts 2020(20/28) XS2196317742 EUR 600,00 - - % 85,77 514.608,00 0,48
0,7500 % Skandinaviska Enskilda Banken EO-FLR Med.-T. Nts 2021(26/31) XS2404247384 EUR 600,00 - - % 86,08 516.486,00 0,48
0,3750 % Skandinaviska Enskilda Banken EO-Non-Preferred MTN 2021(28) XS2356049069 EUR 400,00 400 - % 82,59 330.360,00 0,31
0,7500 % Slowakei EO-Anl. 2019(30) SK4120015173 EUR 1.500,00 1.500 - % 84,53 1.267.980,00 1,18
0,2500 % Slowakei EO-Anl. 2020(25) SK4000017158 EUR 1.000,00 1.000 - % 94,55 945.480,00 0,88
4,0000 % Slowakei EO-Anl. 2022(32) SK4000021986 EUR 500,00 500 - % 103,88 519.380,00 0,48
2,2500 % Slowenien, Republik EO-Bonds 2016(32) $10002103602 EUR 800,00 800 - % 93,24 745.880,00 0,69
1,1875 % Slowenien, Republik EO-Bonds 2019(29) $10002103842 EUR 1.200,00 - - % 90,51 1.086.144,00 1,01
0,8750 % Société Générale S.A. EO-FLR Non-Pref. MTN 20(27/28) FR0013536661 EUR 1.000,00 - - % 85,98 859.800,00 0,80
4,2500 % Société Générale S.A. EO-FLR Non-Pref. MTN 22(29/30) FRO01400EHG3 EUR 500,00 500 - % 96,80 484.010,00 0,45
0,8000 % Standard Chartered PLC EO-FLR Med.-T. Nts 2021(28/29) XS2407969885 EUR 1.000,00 - - % 82,35 823.450,00 0,76
5,0000 % Suez S.A. EO-Medium-Term Nts 2022(22/32) FR001400DQ92 EUR 500,00 500 - % 105,95 529.755,00 0,49
4,2500 % Swedbank AB EO-Non-Preferred MTN 2023(28) XS2572496623 EUR 1.000,00 1.000 - % 100,21 1.002.070,00 0,93
0,5000 % Sydbank AS EO-FLR Non-Pref. MTN 21(25/26) XS2405390043 EUR 1.000,00 - - % 90,13 901.310,00 0,84
0,7500 % Tele2 AB EO-Medium-Term Nts 2021(30/31) XS2314267449 EUR 500,00 - - % 78,63 393.145,00 0,36
4,2500 % Tesco Corp. Treas. Serv. PLC EO-Medium-Term Nts 2023(23/31) XS2592301365 EUR 300,00 300 - % 99,12 297.372,00 0,28
3,6310 % Toronto-Dominion Bank, The EO-Med.-Term Nts 2022(29) XS2565831943 EUR 1.000,00 1.000 - % 96,40 963.960,00 0,89
0,2500 % UBS Group AG EO-FLR Med.Trm.Nts.2021(25/26) CH1142231682 EUR 1.000,00 - - % 89,41 894.070,00 0,83
1,1250 % Ungarn EO-Bonds 2020(26) XS2161992198 EUR 1.000,00 - - % 91,51 915.140,00 0,85
0,1250 % Ungarn EO-Bonds 2021(28) Reg.S XS2386583145 EUR 500,00 - - % 77,92 389.610,00 0,36
4,2500 % Ungarn EO-Bonds 2022(31) Reg.S XS2010026214 EUR 1.000,00 1.000 - % 92,29 922.920,00 0,86
4,2500 % V.F. Corp. EO-Notes 2023(23/29) XS2592659671 EUR 300,00 300 - % 99,88 299.625,00 0,28
4,6250 % Virgin Money UK PLC EO-FLR Med.-T. Nts 2023(27/28) XS2585239200 EUR 300,00 300 - % 94,85 284.541,00 0,26
0,2500 % Vonovia SE Medium Term Notes v.21(21/28) DEO00A3MP4U9 EUR 500,00 - - % 77,59 387.955,00 0,36
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EINSCHLIESSLICH VERANDERUNGEN IM WERTPAPIERVERMOGEN VOM 01. Juni 2022 BIS 31. Mai 2023

Stiick bzw.
Gattungsbezeichnung ISIN Markt Anteile bzw. Bestand Kaufe / Verkéufe / Kurs Kurswert %

Whg. in 1.000 31.05.2023 Zugénge Abgange in EUR des Fonds-

im Berichtszeitraum vermagens
An organisierten Markten zugel. 1e oder in diese einbezogene Wertpapiere EUR 5.644.372,00 524
Verzinsliche Wertpapiere EUR 5.644.372,00 524
0,8000 % AGCO International Holdings BV EO-Notes 2021(21/28) X$2393323071 EUR 300,00 - - % 84,43 253.275,00 0,23
5,1010 % Australia & N. Z. Bkg Grp Ltd. EO-FLR Med.-Trm.Nts 23(28/33) XS2577127967 EUR 300,00 300 - % 99,04 297.120,00 0.28
4,2500 % Autoliv Inc. EO-Medium-Term Nts 2023(23/28) X$2598332133 EUR 300,00 300 - % 100,13 300.402,00 0,28
5,7500 % Banco Santander S.A. EO-FLR Med.-Term Nts 23(28/33) XS2626699982 EUR 300,00 300 - % 99,92 299.766,00 0.28
4,1250 % Booking Holdings Inc. EO-Notes 2023(23/33) X$2621007660 EUR 500,00 500 - % 101,11 505.535,00 047
0,5000 % Brenntag Finance B.V. EO-Medium-Term Nts 2021(21/29) X$2394063437 EUR 500,00 500 - % 81,05 405.250,00 0,38
0,8750 % Cofinimmo S.A. EO-Bonds 2020(20/30) BE6325493268 EUR 300,00 - - % 72,56 217.671,00 0.20
0,5000 % Dell Bank International DAC EO-MTN 2021(21/26) Reg.S X$2400445289 EUR 300,00 - - % 89,18 267.537,00 0.25
0,8750 % EQT AB EO-Notes 2021(21/31) Reg.S X$2338570331 EUR 300,00 - - % 70,80 212.406,00 0.20
5,1250 % Harley Davidson Finl Serv.Inc. EO-Notes 2023(23/26) XS2607183980 EUR 300,00 300 - % 101,79 305.358,00 0,28
3,2730 % Mitsubishi UFJ Finl Grp Inc. EO-FLR Med.-T. Nts 2022(25) X$2530031546 EUR 600,00 600 - % 98,67 592.032,00 0,55
0,4700 % Mizuho Financial Group Inc. EO-Floating Rate MTN 21(28/29) X$2383901761 EUR 1.000,00 - - % 81,96 819.550,00 076
4,5650 % Smith & Nephew PLC EO-Notes 2022(22/29) XS2532473555 EUR 300,00 300 - % 102,78 308.340,00 0,29
1,3750 % Svenska Handelsbanken AB EO-Non-Preferred MTN 2022(29) XS2447983813 EUR 1.000,00 1.000 - % 86,01 860.130,00 0,80
Summe Wertpapiervermégen EUR 105.991.813,00 98,31
Derivate EUR -25.965,00 -0,02
(Bei den mit Minus gekennzeichneten Besténden handelt es sich um verkautfte Positionen.)
Zins-Derivate EUR -25.965,00 0,02
Forderungen/Verbindlichkeiten
Zinsterminkontrakte EUR -25.965,00 -0,02
FUTURE EURO-BUND 06.23 EUREX 185 EUR -1.500.000,00 -10.950,00 0,01
FUTURE EURO-SCHATZ 06.23 EUREX 185 EUR 9.100.000,00 -15.015,00 0,01
Bankguthaben, nicht verbriefte Geldmarktinstrumente und Geldmarktfonds EUR 891.591,14 0,83
Bankguthaben EUR 891.591,14 0,83
EUR - Guthaben bei:
Hypo Vorarlberg Bank AG EUR 891.591,14 % 100,00 891.591,14 0,83
Sonstige Vermdgensgegenstinde EUR 894.308,77 0,83
Zinsanspriiche EUR 894.287,96 894.287,96 0,83
Sonstige Forderungen EUR 20,81 20,81 0,00
Forderungen gegeniiber Kreditinstituten EUR 106.331,30 0,10
Initial Margin EUR 80.366,30 80.366,30 0,07
Variation Margin EUR 25.965,00 0,02
Forderung/Verbindlichkeit aus VM FUTURE EURO-BUND 06.23 EUREX EUR 10.950,00 10.950,00 0,01
Forderung/Verbindlichkeit aus VM FUTURE EURO-SCHATZ 06.23 EUREX EUR 15.015,00 15.015,00 0,01
Sonstige Verbindlichkeiten EUR -41.790,87 0,04
Verwaltungsvergiitung EUR -31.988,04 -31.988,04 0,03
Verwahrstellenvergiitung EUR -1.568,78 -1.568,78 0,00
Lagerstellenkosten EUR -896,45 -896,45 0,00
Administrationsvergiitung EUR -7.337,60 -7.337,60 0,01
Fondsvermoégen EUR 107.816.288,34 100,00
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EINSCHLIESSLICH VERANDERUNGEN IM WERTPAPIERVERMOGEN VOM 01. Juni 2022 BIS 31. Mai 2023

Stiick bzw.
Gattungsbezeichnung ISIN Markt Anteile bzw. Bestand Kaufe / Verkéufe / Kurs Kurswert %
Whg. in 1.000 31.05.2023 Zugange Abgéinge in EUR des Fonds-
im Berichtszeitraum vermdgens
HYPO VORARLBERG ZINSERTRAG GLOBAL A
Anteilwert EUR 53,97
Ausgabepreis EUR 55,32
Rucknahmepreis EUR 53,97
Anzahl Anteile STK 51.830,7610
HYPO VORARLBERG ZINSERTRAG GLOBAL T
Anteilwert EUR 72,47
Ausgabepreis EUR 74,28
Rucknahmepreis EUR 72,47
Anzahl Anteile STK 2.066,6020
HYPO VORARLBERG ZINSERTRAG GLOBAL (1)
Anteilwert EUR 894,29
Ausgabepreis EUR 894,29
Rucknahmepreis EUR 894,29
Anzahl Anteile STK 117.266,0000
Bestand der Wertpapiere am Fondsvermégen (in %) 98,31
Bestand der Derivate am Fondsvermégen (in %) 0,02

Durch Rundung der Prozent-Anteile bei der Berechnung kénnen geringfiigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

Wertpapierkurse bzw. Marktsétze

Die Verme stinde des Sondervermégens sind auf Grundlage der zuletzt Kiséitze bewertet.
Die Bewertung von Vermégenswerten in wenig liquiden Markten kann von ihren tatsé 1 Verd X
Die Regeln fiir die Vermagensbewertung finden Sie fir OGAW Fonds im Prospekt (Punkt 1.13.) bzw. fiir AIF Fonds in den Informationen fiir Anleger gem. § 21 AIFMG (Punkt 1.12.).

Marktschliissel

Terminbérsen
185 Eurex Deutschland

Es liegen keine berichtspflichtigen Geschiftsfalle geméR delegierter Verordnung (EU) Nr. 2016/2251 zur Ergéinzung der Verordnung (EU) Nr. 648/2012, beziiglich OTC-Derivate zum Stichtag vor.

und te-Swaps im Sinne der Verordnung (EU) 2015/2365 wurden, insoweit sie laut Fondsbestimmungen zuléssig sind, im Berichtszeitraum nicht eingesetzt.
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SOWEIT SIE NICHT IN DER VERMOGENSAUFSTELLUNG GENANNT SIND

Gattungsbezeichnung ISIN Stlick bzw. Anteile Kaufe Verkaufe Volumen
Whg. in 1.000 bzw. bzw. in 1.000
Zugénge Abgange

Borsenotierte Wertpapiere

Verzinsliche Wertpapiere

1,2500 % Abertis Infraestructuras S.A. EO-Medium-Term Nts 2020(20/28) XS2113911387 EUR 0 1.000
0,0000 % Agence France Locale EO-Medium-Term Notes 2021(31) FR0014001LQ5 EUR 0 1.000
5,7500 % AIB Group PLC EO-FLR Med.-T. Nts 2022(28/29) X82555925218 EUR 1.000 1.000
2,2500 % AIB Group PLC EO-M.-T.Non-Pref.Nts 18(25) XS1849550592 EUR 0 1.000
1,8750 % Amadeus IT Group S.A. EO-Med.-T. Nts 2020(20/28) XS2236363573 EUR 0 300
1,0000 % Argenta Spaarbank N.V. EO-Non-Pref. MTN 2020(25/26) BE6324664703 EUR 0 1.000
0,0000 % Aroundtown SA EO-Med.-Term Notes 2020(20/26) XS82273810510 EUR 0 300
1,0000 % Atos SE EO-Obl. 2021(21/29) FR0014006G24 EUR 0 300
0,2500 % Australia, Commonwealth of... AD-Treasury Bonds 2020(24) AU0000083768 AUD 2.400 2.400
0,3750 % Bank Gospodarstwa Krajowego EO-Medium-Term Nts 2021(28) XS2397082939 EUR 0 1.000
1,0000 % Bank of Ireland Group PLC EO-FLR Med.-T. Nts 2019(24/25) XS2082969655 EUR 0 1.000
1,3750 % Bayerische Landesbank FLR-Sub.Anl.v.2021(2027/2032) XS2411178630 EUR 0 500
2,5000 % BNG Bank N.V. DL-Med.-Term Nts 2013(23)Reg.S XS0877608124 usb 0 150
1,0000 % Bpifrance SACA EO-Obligations 2017(27) FR0013256369 EUR 0 700
0,6250 % Bque Fédérative du Cr. Mutuel EO-Non-Preferred MTN 2021(28) FR0014003SA0 EUR 0 1.000
0,8750 % CA Immobilien Anlagen AG EO-Anl. 2020(20/27) XS2099128055 EUR 0 500
0,0000 % Cais. d'Amort.de la Dette Soc. EO-Medium-Term Notes 2020(28) FR00140002P5 EUR 0 1.700
2,6250 % Carrefour S.A. EO-Medium-Term Nts 2020(20/27) FR0013505260 EUR 0 600
0,7500 % CEPSA Finance S.A.U. EO-Medium-Term Nts 2020(27/28) XS2117485677 EUR 0 1.000
1,7500 % CNH Industrial Finance Euro.SA EO-Medium-Term Nts 2019(19/27) XS1969600748 EUR 0 800
0,2500 % Commerzbank AG MTN-IHS S.939 v.19(24) DE000CZ45VB7 EUR 0 1.200
7,7500 % Credit Suisse Group AG EO-FLR Med.-T. Nts 2022(22/29) CH1214797172 EUR 700 700
0,3750 % De Volksbank N.V. EO-Preferred MTN 2021(27/28) XS$2308298962 EUR 0 600
3,5380 % Deutsche Bahn Finance GmbH EO-FLR Med.-Term Nts 2015(23) XS1306411726 EUR 0 2.000
1,3750 % Deutsche Bank AG FLR-MTN v.20(25/26) DEOO0ODL19VPO EUR 0 500
0,2500 % Deutsche Pfandbriefbank AG MTN R.35413 v.22(25) DEOOOA3T0X97 EUR 0 800
1,0500 % Development Bank of Japan YN-Bonds 2003(23) Intl XS0171578502 JPY 0 100.000
3,8750 % ENEL Finance Intl N.V. EO-Medium-Term Notes 22(22/29) XS$2531420656 EUR 500 500
0,0000 % Europaischer Stabilitats.(ESM) EO-Medium-Term Notes 2020(24) EUO00A1Z99M6 EUR 0 1.000
1,5000 % Eutelsat S.A. EO-Bonds 2020(20/28) FR00140005C6 EUR 0 500
0,0000 % Export-Import Bk of Korea, The EO-Medium-Term Notes 2021(24) XS2397372850 EUR 0 1.000
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Gattungsbezeichnung ISIN Stlick bzw. Anteile Kaufe Verkaufe Volumen

Whg. in 1.000 bzw. bzw. in 1.000

Zugénge Abgange
0,5000 % Finnland, Republik EO-Bonds 2017(27) F14000278551 EUR 2.000 2.000
0,0000 % Finnland, Republik EO-Bonds 2021(26) F14000511449 EUR 2.000 2.000
0,0100 % Flamische Gemeinschaft EO-Medium-Term Notes 2020(27) BE0002718998 EUR 0 1.000
0,2500 % Fluvius System Operator CVBA EO-Med.-Term Notes 2020(20/30) BE0002755362 EUR 0 500
0,2500 % Frankreich EO-OAT 2016(26) FR0013200813 EUR 2.400 2.400
0,7500 % Frankreich EO-OAT 2018(28) FR0013341682 EUR 2.400 2.400
2,8750 % Fresenius SE & Co. KGaA MTN v.2022(2030/2030) XS2482872251 EUR 300 300
0,5000 % Hamburg Commercial Bank AG IHS v.2021(2025/2026) S.2737 DEOOOHCBO0A86 EUR 0 500
1,3750 % Heimstaden Bostad Treasury B.V EO-Medium-Term Nts 2020(20/27) XS82225207468 EUR 0 300
1,0000 % HELLA GmbH & Co. KGaA EO-Notes 2017(17/24) XS1611167856 EUR 0 500
0,6250 % Holding d'Infrastr. de Transp. EO-Med.-Term Notes 2021(21/28) XS$2342058117 EUR 0 300
0,6250 % HOWOGE Wohnungsbaug.mbH EO-MTN v.2021(2021/2028) DEOOOA3H3GF4 EUR 0 1.000
0,0000 % fle de France, Région EO-Medium-Term Notes 2021(28) FR0014003067 EUR 0 500
0,2500 % Instituto de Credito Oficial EO-Medium-Term Notes 2020(24) XS2173111282 EUR 0 1.000
0,0000 % Instituto de Credito Oficial EO-Medium-Term Notes 2021(25) XS$2412060092 EUR 0 1.000
0,0000 % Instituto de Credito Oficial EO-Medium-Term Notes 2021(27) XS2356033147 EUR 0 1.000
1,3000 % Instituto de Credito Oficial EO-Medium-Term Nts 2022(26) XS2487056041 EUR 0 1.000
1,2500 % Konsortium HB,HH,MV,RP,SL,SH Landersch.Nr.62 v.2022(2029) DEOOOA3MQUU9 EUR 0 1.000
0,0100 % L-Bank Bad.-Wiirtt.-Férderbank MTN Serie 5614 v.21(31) DEO00A289CL2 EUR 0 1.500
1,0000 % La Banque Postale EO-Non-Pref. MTN 2017(24) FR0013286838 EUR 0 600
0,3750 % Landesbank Baden-Wiirttemberg MTN Serie 824 v.21(29) DEO0OOLB2V5T1 EUR 0 500
0,0000 % Landwirtschaftliche Rentenbank Med.T.Nts. Ser.1206 v.21(28) XS2386139732 EUR 0 1.500
0,0000 % Landwirtschaftliche Rentenbank Med.T.Nts.v.21(28) X$2288920502 EUR 0 500
0,3750 % Lb.Hessen-Thiringen GZ MTN IHS S.H345 v.21(29) XS2346124410 EUR 0 500
0,2500 % LeasePlan Corporation N.V. EO-Medium-Term Notes 2021(26) XS$2305244241 EUR 0 500
1,2500 % LfA Foérderbank Bayern Inh.-Schv.R.1148 v.14(25) DEOOOLFA1487 EUR 0 1.500
1,3750 % MFB Magyar Fejlesztesi Bk Zrt. EO-Notes 2020(25) X$2010030752 EUR 0 500
0,3750 % MFB Magyar Fejlesztesi Bk Zrt. EO-Notes 2021(26) XS2348280707 EUR 0 500
0,5000 % Nationale-Nederlanden Bank NV EO-Medium-Term Notes 2021(28) XS2388449758 EUR 0 500
0,8750 % NIBC Bank N.V. EO-Medium-Term Notes 2022(27) XS2432361421 EUR 0 1.000
3,0000 % Norwegen, Kénigreich NK-Anl. 2014(24) NO0010705536 NOK 10.000 10.000
0,3750 % Nykredit Realkredit A/S EO-Non-Preferred MTN 2021(28) DK0030484548 EUR 0 1.100
0,3750 % OP Yrityspankki Oyj EO-Non-Preferred MTN 2021(28) XS2384473992 EUR 0 500
0,5000 % RCI Banque S.A. EO-Senior MTN 2022(25/25) FR0014007KL5 EUR 0 700
1,8750 % Redexis Gas Finance B.V. EO-Med.-Term Notes 2020(20/25) XS2178957077 EUR 0 500
1,8750 % Schaeffler AG MTN v.2019(2023/2024) DEOOOA2YB7A7 EUR 0 500
1,7500 % Société Générale S.A. EO-Non-Preferred MTN 2019(29) FR0013410818 EUR 0 300
2,7500 % Stellantis N.V. EO-Med.-Term Notes 2020(20/26) FR0013512944 EUR 0 300
0,6250 % Stellantis N.V. EO-Med.-Term Notes 2021(21/27) XS$2325733413 EUR 0 300
3,6250 % Swedbank AB EO-FLR Med.-T. Nts 2022(27/32) XS2522879654 EUR 300 300

MASTERINVEST Kapitalanlage GmbH 1 LandstralRer HauptstraRe 1, Top 27 1 1030 Wien | T: +43 1 533 76 68-0
office@masterinvest.at | www.masterinvest.at | FN 80746w | Handelsgericht Wien 1 UID: ATU 56163724



Gattungsbezeichnung ISIN Stlick bzw. Anteile Kaufe Verkaufe Volumen

Whg. in 1.000 bzw. bzw. in 1.000
Zugénge Abgange

3,0000 % Takeda Pharmaceutical Co. Ltd. EO-Notes 2018(18/30) Reg.S XS1843449395 EUR 0 300

0,1000 % Union Natle Interp.Em.Com.Ind. EO-Medium-Term Notes 2020(26) FR0126221896 EUR 0 2.000

0,0500 % Wallonne, Région EO-Medium-Term Notes 2020(25) BE0002708890 EUR 0 1.500

An organisierten Markten zugelassene oder in diese einbezogene Wertpapiere

Verzinsliche Wertpapiere

0,3750 % Action Logement Services SAS EO-Medium-Term Nts 2021(31) FR0014005SE7 EUR 0 1.200

0,5000 % Booking Holdings Inc. EO-Notes 2021(21/28) XS2308322002 EUR 0 300

0,6500 % Credit Suisse Group AG EO-Medium-Term Nts 2019(19/29) CH0494734418 EUR 0 1.000

0,8750 % Czech Gas Netw.Invest.S.a r.l. EO-Notes 2021(21/31) XS2322438990 EUR 0 300

0,3500 % Deutsche Bahn Finance GmbH Medium-Term Notes 2021(31) XS$2391406530 EUR 0 1.000

0,5000 % Fomento Econom.Mexica.SAB D.CV EO-Notes 2021(21/28) XS2337285519 EUR 0 300

1,0000 % JAB Holdings B.V. EO-Notes 2021(31) DEOOOA3KPTG6 EUR 0 800

0,0100 % Ontario, Provinz EO-Medium-Term Notes 2020(30) XS2262263622 EUR 0 500

0,0000 % Quebec, Provinz EO-Medium-Term Notes 2020(30) XS2250201329 EUR 0 500

0,5000 % Quebec, Provinz EO-Medium-Term Notes 2022(32) XS2435787283 EUR 0 500

0,1250 % United States of America DL-Notes 2021(23) US91282CCK53 usD 0 4.700

Nichtnotierte Wertpapiere *)

Verzinsliche Wertpapiere

0,1250 % Lettland, Republik EO-Medium-Term Notes 2020(23) XS2156474392 EUR 0 500

0,3750 % Vantage Towers AG Medium Term Nts. v.21(21/27) DEOOOA3H3J22 EUR 0 900

Derivate

(In Opening-Transaktionen umgesetzte Optionspramien bzw. Volumen der Optionsgeschéfte, bei Optionsscheinen Angabe der Kaufe und Verkaufe)

Terminkontrakte

Zinsterminkontrakte

Verkaufte Kontrakte:

(Basiswert(e): EURO-BOBL, EURO-BUND, EURO-SCHATZ) EUR 32.954,59

*) Bei den nichtnotierten Wertpapieren kdnnen technisch bedingt auch endféllige Wertpapiere ausgewiesen werden.
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Gattungsbezeichnung ISIN Stlick bzw. Anteile Kaufe Verkaufe Volumen
Whg. in 1.000 bzw. bzw. in 1.000
Zugénge Abgange

Wien, im September 2023

MASTERINVEST Kapitalanlage GmbH
Die Geschaéftsfiihrung

Dieses Dokument wurde digital signiert!
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MASTERINVEST

Transparent Investments.

Bericht zum Rechenschaftsbericht
Priifungsurteil

Wir haben den beigefligten Rechenschaftsbericht der MASTERINVEST Kapitalanlage GmbH, Wien, iber den
von ihr verwalteten

HYPO VORARLBERG ZINSERTRAG GLOBAL
Miteigentumsfonds gem. InvFG 2011,

bestehend aus der Vermodgensaufstellung zum 31. 05. 2023, der Ertragsrechnung fiir das an diesem Stichtag
endende Rechnungsjahr und den sonstigen in Anlage | Schema B Investmentfondsgesetz 2011 (InvFG 2011)
vorgesehenen Angaben, gepruft.

Nach unserer Beurteilung entspricht der Rechenschaftsbericht den gesetzlichen Vorschriften und vermittelt
ein maoglichst getreues Bild der Vermdgens- und Finanzlage zum 31. 05. 2023, sowie der Ertragslage des
Fonds fir das an diesem Stichtag endende Rechnungsjahr in Ubereinstimmung mit den &sterreichischen
unternehmensrechtlichen Vorschriften und den Bestimmungen des InvFG 2011.

Grundlage flir das Priifungsurteil

Wir haben unsere Abschlusspriifung gemaR § 49 Abs. 5 InvFG 2011 in Ubereinstimmung mit den
Osterreichischen Grundsatzen ordnungsgemafier Abschlussprifung durchgeflhrt. Diese Grundsatze
erfordern die Anwendung der International Standards on Auditing (ISA). Unsere Verantwortlichkeiten nach
diesen Vorschriften und Standards sind im Abschnitt "Verantwortlichkeiten des Abschlussprifers fir die
Prufung des Rechenschaftsberichts" unseres Bestatigungsvermerks weitergehend beschrieben. Wir sind von
der Gesellschaft unabhangig in Ubereinstimmung mit den 6sterreichischen unternehmensrechtlichen und
berufsrechtlichen Vorschriften und wir haben unsere sonstigen beruflichen Pflichten in Ubereinstimmung mit
diesen Anforderungen erfullt. Wir sind der Auffassung, dass die von uns bis zum Datum des
Bestatigungsvermerks erlangten Prifungsnachweise ausreichend und geeignet sind, um als Grundlage fir
unser Prifungsurteil zu diesem Datum zu dienen.

Sonstige Informationen

Die gesetzlichen Vertreter sind fur die sonstigen Informationen verantwortlich. Die sonstigen Informationen
umfassen alle Informationen im Rechenschaftsbericht, ausgenommen die Vermdgensaufstellung, die
Ertragsrechnung, die sonstigen in Anlage | Schema B InvFG 2011 vorgesehenen Angaben und den
Bestatigungsvermerk.

Unser Prufungsurteil zum Rechenschaftsbericht erstreckt sich nicht auf diese sonstigen Informationen und wir
geben dazu keine Art der Zusicherung.

Im Zusammenhang mit unserer Prifung des Rechenschaftsberichts haben wir die Verantwortlichkeit, diese
sonstigen Informationen zu lesen und dabei zu wiirdigen, ob die sonstigen Informationen wesentliche
Unstimmigkeiten zum Rechenschaftsbericht oder zu unseren bei der Abschlusspriifung erlangten Kenntnissen
aufweisen oder anderweitig falsch dargestellt erscheinen.

Falls wir auf der Grundlage der von uns zu den vor dem Datum des Bestatigungsvermerks des
Abschlusspriifers erlangten sonstigen Informationen durchgefiihrten Arbeiten den Schluss ziehen, dass eine
wesentliche falsche Darstellung dieser sonstigen Informationen vorliegt, sind wir verpflichtet, Gber diese
Tatsache zu berichten. Wir haben in diesem Zusammenhang nichts zu berichten.

HYPO VORARLBERG ZINSERTRAG GLOBAL
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MASTERINVEST

Transparent Investments.

Verantwortlichkeiten der gesetzlichen Vertreter und des Priifungsausschusses fiir den Rechenschaftsbericht

Die gesetzlichen Vertreter sind verantwortlich fir die Aufstellung dieses Rechenschaftsberichts und dafir,
dass dieser in Ubereinstimmung mit den dsterreichischen unternehmensrechtlichen Vorschriften und den
Bestimmungen des InvFG 2011 ein mdglichst getreues Bild der Vermdgens-, Finanz- und Ertragslage des
Fonds vermittelt.

Ferner sind die gesetzlichen Vertreter verantwortlich fir die internen Kontrollen, die sie als notwendig erachten,
um die Aufstellung eines Rechenschaftsberichts zu ermdoglichen, der frei von wesentlichen falschen
Darstellungen aufgrund von dolosen Handlungen oder Irrtiimern ist.

Der Priifungsausschuss ist verantwortlich fiir die Uberwachung des Rechnungslegungsprozesses der
Gesellschaft betreffend den von ihr verwalteten Fonds.

Verantwortlichkeiten des Abschlusspriifers fiir die Priifung des Rechenschaftsberichts

Unsere Ziele sind, hinreichende Sicherheit dariiber zu erlangen, ob der Rechenschaftsbericht als Ganzes frei
von wesentlichen falschen Darstellungen aufgrund von dolosen Handlungen oder Irrtimern ist und einen
Bestatigungsvermerk zu erteilen, der unser Prufungsurteil beinhaltet. Hinreichende Sicherheit ist ein hohes
Mal an Sicherheit, aber keine Garantie dafiir, dass eine in Ubereinstimmung mit den &sterreichischen
Grundsatzen ordnungsmafiger Abschlussprifung, die die Anwendung der ISA erfordern, durchgefihrte
Abschlusspriifung eine wesentliche falsche Darstellung, falls eine solche vorliegt, stets aufdeckt. Falsche
Darstellungen kénnen aus dolosen Handlungen oder Irrtimern resultieren und werden als wesentlich
angesehen, wenn von ihnen einzeln oder insgesamt verniinftigerweise erwartet werden kdnnte, dass sie die
auf der Grundlage dieses Rechenschaftsberichts getroffenen wirtschaftlichen Entscheidungen von Nutzern
beeinflussen.

Als Teil einer Abschlussprifung in Ubereinstimmung mit den ésterreichischen Grundsatzen ordnungsméRiger
Abschlusspriifung, die die Anwendung der ISA erfordern, iben wir wahrend der gesamten Abschlusspriifung
pflichtgemafRes Ermessen aus und bewahren eine kritische Grundhaltung.

Dariiber hinaus gilt:

— Wir identifizieren und beurteilen die Risiken wesentlicher falscher Darstellungen aufgrund von dolosen
Handlungen oder Irrtimern im Rechenschaftsbericht, planen Prifungshandlungen als Reaktion auf
diese Risiken, flihren sie durch und erlangen Priifungsnachweise, die ausreichend und geeignet sind,
um als Grundlage fiir unser Prifungsurteil zu dienen. Das Risiko, dass aus dolosen Handlungen
resultierende wesentliche falsche Darstellungen nicht aufgedeckt werden, ist hdher als ein aus Irrtiimern
resultierendes, da dolose Handlungen kollusives Zusammenwirken, Falschungen, beabsichtigte
Unvollstandigkeiten, irrefGhrende Darstellungen oder das Aullerkraftsetzen interner Kontrollen
beinhalten kénnen.

— Wir gewinnen ein Verstandnis von dem fir die Abschlusspriifung relevanten internen Kontrollsystem,
um Prifungshandlungen zu planen, die unter den gegebenen Umstédnden angemessen sind, jedoch
nicht mit dem Ziel, ein Prufungsurteil zur Wirksamkeit des internen Kontrollsystems der Gesellschaft
abzugeben.

— Wir beurteilen die Angemessenheit der von den gesetzlichen Vertretern angewandten
Rechnungslegungsmethoden sowie die Vertretbarkeit der von den gesetzlichen Vertretern dargestellten
geschatzten Werte in der Rechnungslegung und damit zusammenhangende Angaben.

— Wir beurteilen die Gesamtdarstellung, den Aufbau und den Inhalt des Rechenschaftsberichts
einschliellich der Angaben sowie ob der Rechenschaftsbericht die zugrunde liegenden
Geschaftsvorfalle und Ereignisse in einer Weise wiedergibt, dass ein mdglichst getreues Bild erreicht
wird.
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MASTERINVEST

Transparent Investments.

Wir tauschen uns mit dem Priifungsausschuss unter anderem Uber den geplanten Umfang und die geplante
zeitliche Einteilung der Abschlussprifung sowie Uber bedeutsame Prifungsfeststellungen, einschlieRlich
etwaiger bedeutsamer Méangel im internen Kontrollsystem, die wir wahrend unserer Abschlussprifung
erkennen, aus.

Wien
20. 09. 2023
PwC Wirtschaftsprifung GmbH

Mag. (FH) Werner Stockreiter
Wirtschaftsprifer

Die Veroffentlichung oder Weitergabe des Rechenschaftsberichts mit unserem Bestatigungsvermerk darf nur
in der von uns bestatigten Fassung erfolgen. Dieser Bestatigungsvermerk bezieht sich ausschlieBlich auf den
deutschsprachigen und vollstandigen Rechenschaftsbericht. Fir abweichende Fassungen sind die
Vorschriften des § 281 Abs. 2 UGB zu beachten.
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MASTERINVEST

Transparent Investments.

ESG-BERICHTERSTATTUNG: ANHANG IV — REGELMARIGE
INFORMATIONEN ZU DEN IN ARTIKEL 8 ABSATZE 1,2 UND 2A
DER VERORDNUNG (EU) 2019/2088 UND ARTIKEL 6 ABSATZ 1
DER VERORDNUNG (EU) 2020/852 GENANNTEN
FINANZPRODUKTEN
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HYPO

VORARLBERG

ANHANG IV

RegelmaBige Informationen zu den in Artikel 8 Absétze 1, 2 und 2a der Verordnung (EU)
2019/2088 und Artikel 6 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852 genannten Finanzprodukten

Name des Produkts:

Unternehmenskennung (LEI-Code): 5299000SPV9W5FRWSN48

Geschiftsjahres-Ende: 31.05.2023

Eine nachhaltige In-
vestition ist eine Inves-
tition in  eine Wirt-
schaftstatigkeit, die zur
Erreichung eines Um-
weltziels oder sozialen
Ziels beitragt, vorausge-
setzt, dass diese Inves-
tition keine Umweltziele
oder sozialen Ziele er-
heblich  beeintrachtigt
und die Unternehmen,
in die investiert wird,
Verfahrensweisen einer
guten  Unternehmens-
fuhrung anwenden.

Die EU-Taxonomie ist
ein Klassifikationssys-
tem, das in der Verord-
nung (EU) 2020/852
festgelegt ist und ein
Verzeichnis von 6kolo-
gisch nachhaltigen
Wirtschaftstatigkeiten
enthélt. Diese Verord-
nung umfasst kein Ver-
zeichnis  der  sozial
nachhaltigen Wirt-
schaftstatigkeiten.

Nachhaltige Investitio-
nen mit einem Umwelt-
ziel kénnten taxonomie-
konform sein oder nicht.

Okologische und/oder soziale Merkmale

Wurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?

o0 Ja ] X  Nein

Es wurden damit 6kologische/soziale
Merkmale beworben und obwohl keine
nachhaltigen Investitionen angestrebt
wurden, enthalt es einen Mindestanteil
von

___ % an nachhaltigen Investitionen.

Es wurden damit ein nachhaltigen
Investitionen mit einem Umweltziel
getatigt: %

in Wirtschaftstatigkeiten, die
nach der EU-Taxonomie als
Okologisch nachhaltig
einzustufen sind

mit einem Umweltziel in
Wirtschaftstatigkeiten, die nach der
EU-Taxonomie als 6kologisch
einzustufen sind

in Wirtschaftstatigkeiten, die
nach der EU-Taxonomie
nicht als 6kologisch
einzustufen sind

mit einem Umweltziel in
Wirtschaftstatigkeiten, die nach der
EU-Taxonomie nicht als 6kologisch
einzustufen sind

mit einem sozialen Ziel

Es wurden damit 6kologische/soziale
Merkmale beworben, aber keine
nachhaltigen Investitionen getatigt.

Es wurden damit nachhaltigen
Investitionen mit einem sozialen
Ziel getatigt: %



Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen
O0kologischen und/oder sozialen Merkmale erfullt?

Die technischen Regulierungsstandards (RTS) zur EU-Offenlegungsverordnung (delegierte
Verordnung (EU) 2022/1288) sind seit dem 01.01.2023 anzuwenden.

Die vorvertraglichen Informationen (der Anhang Il) wurden daher mit Gliltigkeit 01.01.2023 erstmals
verdffentlicht.

Flr die Berichtsperiode kénnen somit nur fir den Zeitraum ab 01.01.2023, welcher die Anwendung
der technischen Regulierungsstandards (RTS) zur EU-Offenlegungsverordnung (delegierte
Verordnung (EU) 2022/1288) umfasst, Angaben darliber gemacht werden, wie die
Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten haben.

Informationen und Daten, welcher der Verwaltungsgesellschaft zum Geschéftsjahresende des Fonds
bereits zur Verfligung standen, werden im Sinne der Transparenz offengelegt. Im vorliegenden
Bericht sind das Daten zu den nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren, Informationen
zur ESG-Strategie des Fonds und Angaben zu Investitionen nach Wirtschaftssektoren sowie
Angaben zu den Hauptinvestitionen des Fonds.

Erst die Anwendung der technischen Regulierungsstandards erméglicht die detaillierte Beurteilung
der Erfiillung der beworbenen ékologischen und/oder sozialen Merkmale der verbindlich vereinbarten
Nachhaltigkeitsindikatoren. Fiir die Berichtsperiode kann somit nur fiir den Zeitraum ab 01.01.2023,
welcher die Anwendung der technischen Regulierungsstandards (RTS) zur EU-
Offenlegungsverordnung (delegierte Verordnung (EU) 2022/1288) umfasst, die Erfiillung der
Okologischen und/oder sozialen Merkmale anhand der verbindlichen Nachhaltigkeitsindikatoren
evaluiert werden.

Um die Okologischen und sozialen Merkmale zu erfillen, integrierte der externe
Fondsmanager/Berater umfassende ESG-Kriterien im Investmentprozess.

Mit diesem Finanzprodukt wurden 6kologische (E) und soziale (S) Merkmale beworben, aber keine
nachhaltigen Investitionen angestrebt.

Der externe Fondsmanger/Berater berlicksichtigte in seiner spezifischen ESG-Anlagestrategie die
Okologischen- (E) als auch sozialen (S) Merkmale bei Investitionen in:

Unternehmen
Staaten und supranationale Organisationen
Fonds

Lediglich fir die im Punkt "Aufteilung der Investitionen" unter ,#2 Andere Investitionen®
ausgewiesenen Vermdgenswerte wie z.B. Cash, oder Derivate wurden keine verbindlichen ESG-
Auswahlkriterien angewendet.

Am Ende der Berichtsperiode kam folgende spezifische ESG-Anlagestrategie zur Anwendung:

Fir Investitionen in Investmentfonds:

Im Rahmen des Selektionsprozesses von Zielfonds/ETFs werden diese einer Eignungspriifung
anhand von qualitativen und quantitativen Merkmalen unterzogen und greifen auf die Klassifizierung
geman Offenlegungsverordnung (EU) 2019/2088 zur(ick.

Alle Hypo Vorarlberg Finanzprodukte investieren - wenn Investmentfonds oder ETFs Bestandteil der
Anlagestrategie darstellen — ausschlieBlich in Zielfonds der Klassifizierung Art. 8 und/oder Art. 9 der
Offenlegungsverordnung (EU) 2019/2088, die selbst dkologische oder soziale Merkmale aufweisen
oder eine nachhaltige Investition anstreben.

Alle Hypo Vorarlberg Finanzprodukte missen auf Portfolioebene (abzuglich ,Anderer Investitionen®)
ein Hypo ESG Rating von mindestens C- einhalten. Zusétzlich wird bei indexorientierten ETFs auf
SRI- oder ESG-optimierte Indizes als Basiswerte und auf eine hohe Ubereinstimmung mit Hypo ESG
Kriterien abgezielt.

AuBerdem  berlcksichtigt das  Asset Management der Hypo  Vorarlberg bei
Investitionsentscheidungen die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren.



Fir Investitonen in Unternehmen:

Bei der Auswahl der Einzeltitel wird das Hypo ESG Rating verwendet. Dabei wird jedes Unternehmen
auf einer Skala von A (bestes) bis E (schlechtestes) bewertet, wobei nicht in Unternehmen mit ,D*-
und ,E“-Klassifizierung investiert wird. Innerhalb jeder Kategorie erfolgen Abstufungen mit ,+“ oder

Das Hypo ESG Rating beruht auf den folgenden Kriterien und Indikatoren in Bezug auf Umwelt,
Soziales und Unternehmensfiihrung (ESG Faktoren):

1. Selektionskriterien (,verhindern®):

Die definierten Selektionskriterien listen Wirtschaftstatigkeiten auf, die mit nachteiligen
Auswirkungen auf Klima und Umwelt verbunden sind (z.B. Erdél- und Erdgasférderung durch
Fracking) oder welche die Bank aus ethischen Griinden ablehnt (z.B. geachtete Waffen). Wird
eine Umsatzschwelle (0 % bis maximal 10 % des Umsatzes) verletzt, diirfen Hypo Vorarlberg
Fonds oder Vermdgensverwaltungsstrategien nicht in den Einzeltitel investieren.

2. Normbasiertes Screening:

Einzeltitel werden auf VerstdBe gegen internationale Standards und Normen in Bezug auf
Menschenrechte, Arbeitsrechte, Umwelt und Anti-Korruption (z.B. UN Global Compact)
geprift. Es wird nicht in Unternehmen investiert, die gegen derartige Normen verstoB3en.

3. Best in Class Ansatz (,férdern”):

Qualitatskriterien stellen sicher, dass Unternehmen, die einen positiven Beitrag zur
Nachhaltigkeit leisten, besser eingestuft werden als andere Unternehmen. In die Bewertung
flieBen Faktoren wie ein CO2 Risiko Rating, ein messbarer Effekt auf die Ziele fir nachhaltige
Entwicklung der Vereinten Nationen, kontroverse Wirtschaftspraktiken, Praktiken der guten
Unternehmensfihrung sowie ein ESG Risiko Rating ein. Alle Faktoren sind Gber verschiedene
Module des externen ESG Researchpartners verfligbar.

AuBerdem berucksichtigt das Asset Management der Hypo Vorarlberg bei Investitionsentscheidungen
die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren. Jedes Finanzprodukt muss auf
Portfolioebene (abziiglich ,Anderer Investitionen®) mindestens ein Hypo ESG Rating von C- einhalten.
Dieses Rating verarbeitet in jedem Modul eine groBe Anzahl von ESG Signalen unseres
Researchpartners, die sich den insgesamt 64 nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren
(PAIls) zuordnen lassen die in weiterer Folge zu PAI Gruppen (z.B. Emissionen, Menschenrechte etc.)
gebundelt werden. Der Fonds berlicksichtigt indirekt mindestens einen Indikator pro PAI-Gruppe.
Insbesondere setzt die Hypo Vorarlberg einen direkten Fokus auf die PAI Gruppen Emissionen und
Soziales und Beschaftigung. Die Messung und Steuerung erfolgt auf Basis des Hypo ESG Ratings.
Die ESG Daten unseres Researchpartners werden pro Indikator auf die Hypo Ratingsystematik (A—E)
Ubersetzt. Somit ergeben sich Teilergebnisse, welche zu einem Gesamtrating (Hypo ESG Rating)
aggregiert werden. Die Teilergebnisse flieBen gleichgewichtet in das Gesamtrating ein. Beispielsweise
gibt es einen Zusammenhang zwischen einem besseren CO2 Rating und einem geringeren CO2
FuBabdruck bzw. geringeren Treibhausgasemissionen. Grundsatzlich wird darauf geachtet,
nachteilige Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren méglichst gering zu halten.

Thema Umsatzschwelle Selektionskriterium
0% Geachtete Waffen
Riistung
5% Produktion/Handel von Ristungsgitern
Gentechnik 5% Gentechnisch veranderte Organismen (GVQ)
0% Erddl- und Erdgasfarderung durch Fracking
5 % Olgewinnung aus Teersanden
Fossile Brennstoffe
5% Férderung von Kehle/Kohleabbau
10 % Férderung von OliGas
Nukleareneraie 5% Nuklearenergie
5% Produktion von Tabakgltern
Kontroverse 5% Preduktion von Alkohol
Geschiiftzlelder 5 9% Produktion von Unterhaltungsindustrie fiir

Erwachsene



Mit Nachhaltigkeits-in-
dikatoren wird gemes-
sen, inwieweit die mit
dem Finanzprodukt be-
worbenen 6kologischen
oder sozialen Merkmale
erreicht werden.

Fiir Investitionen in Staaten und supranationale Organisationen:

Jeder Staat bzw. dessen Emissionen werden auf einer Skala von A (bestes) bis E (schlechtestes)
bewertet. Die Staatsanleihen missen mindestens ein Hypo ESG Rating von C- erflllen. In Staaten
mit ,D“- und ,E“-Klassifizierung wird nicht investiert. Ebenfalls werden Emissionen von jenen Staaten
ausgeschlossen, die laut Freedomhouse-Index als ,nicht frei“ gekennzeichnet sind.

Es kam kein Index als Referenzwert fiir die beworbenen 6kologischen oder sozialen Kriterien zur
Anwendung.

Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten?

Siehe dazu obiger Punkt: Die technischen Regulierungsstandards (RTS) zur EU-
Offenlegungsverordnung (delegierte Verordnung (EU) 2022/1288) sind seit dem 01.01.2023
anzuwenden.

Fir die Berichtsperiode kdénnen somit nur fir jenen Zeitraum, welcher die Anwendung der
technischen Regulierungsstandards (RTS) zur EU-Offenlegungsverordnung (delegierte Verordnung
(EU) 2022/1288) umfasst, Angaben dariiber gemacht werden, wie die Nachhaltigkeitsindikatoren
abgeschnitten haben.

Die Einhaltung der sozialen und 6kologischen Merkmale des Investmentfonds wurde anhand
folgender Indikatoren seit Anwendung der technischen Regulierungsstandards (RTS) zur EU-
Offenlegungsverordnung (delegierte Verordnung (EU) 2022/1288 gemessen:

Fir Investitionen in Unternehmen

Fir Investitionen in Unternehmen wurden folgende Nachhaltigkeitsindikatoren zur Messung
Okologischer- (E) und sozialer (S) Merkmale herangezogen:

gemessen und iiberwacht mittels Nachhaltigkeitsindikatoren a
Verbot von geéchteten Waffen - verletzt, wenn Wert tiber: 0%
MSCl-Datenabdeckungsanforderung - verletzt, wenn Wert unter: 65%

MSCI ESG Score - Verletzung, wenn durchschnitticher ESG-Score unter: 5,80
Good Govemance - Gesamtkennzeichnung (rot) - verletzt, wenn Wert tiber: 0%
Deutsches Zielmarktkonzept - verletzt, wenn Wert unter: 100,0%

Diese Indikatoren beeinflussen folgende Klimaindikatoren und andere umweltbezogenen Faktoren:

Selektionskriterien ——  beeinflussen Klimafaktoren und andere umweltbezogene Faktoren K

= Treibhausgasemissionen
[ Biodiversitat

A Wasser

&6 Abfal

W] Grilne Wertpapiere

beeinflussen Soziales, Beschaftigung, Menschenrechte und Korruption *

[ VerstsRe gegen UN Global Compact der OECD

I mangelnde Compliance beztiglich UNGC der OECD
[ geschlechtsspezifisches Gehaltsgefalie

[ Geschlechtervielfalt in Leitungsfunktionen

&4 Kontroverse Waffen

Fiir Investitionen in Staaten und supranationale Organisationen

Fir Investitonen in Staaten und supranationale Organisationen wurden folgende
Nachhaltigkeitsindikatoren zur Messung 6kologischer- (E) und sozialer (S) Merkmale herangezogen:



gemessen und iiberwacht mittels Nachhaltigkeitsindikatoren 5

MSCI-Datenabdeckungsanforderung - verletzt, wenn Wert unter: 75%

MSCI ESG Score - verletzt, wenn durchschnittiicher ESG-Score unter: 5,00
Freedom House - Globaler Freiheitsstatus - verletzt, wenn "nicht frei” tiber: 0%
Deutsches Zielmarktkonzept - verletzt, wenn Wert unter: 100,0%

Diese Indikatoren beeinflussen folgende Klimaindikatoren, umweltbezogenen- oder soziale Faktoren:

Selektionskriterien ——  beeinflussen Faktoren *

4

L]
&

Fir Investitionen in Fonds

Fir Investitionen in Fonds (exkl. Immobilienfonds) wurden folgende Nachhaltigkeitsindikatoren zur
Messung 6kologischer- (E) und sozialer (S) Merkmale herangezogen:

lgemessen und iiberwacht mittels Nachhaltigkeitsindikatoren 3
[SFDR Artikel 8 oder 9 Fondsklassifizierung - verletzt, wenn Wert unter: 100%

Diese Indikatoren beeinflussen folgende Klimaindikatoren, umweltbezogenen- oder soziale Faktoren:

beeinflussen Klima-, umweltbezogene oder soziale Indikatoren, Soziales,

Selektionskriterien ———
Beschéftigung, Menschenrechte und Korruption

") Die jeweilige Gruppe der verbindlichen Nachhaltigkeitsindikatoren, die zur Messung und Uberwachung dienen, beziehen sich
immer auf die spezifische Asset-Klasse (z.B. Unternehmen, oder Fonds, usw.).

2) Bei der Gliederung der Klimafaktoren wurden zwecks Ubersichtlichkeit Gruppen gebildet. Bei einem Hakchen wird mindes-
tens ein Faktor innerhalb dieser Gruppe Uber ein spezifisches Selektionskriterium im Investmentansatz berlicksichtigt.

Diese Nachhaltigkeitsindikatoren wurden in jenem Teil des Berichtszeitraums, der die Anwendung
der technischen Regulierungsstandards (RTS) zur EU-Offenlegungsverordnung (delegierte
Verordnung (EU) 2022/1288) umfasst, eingehalten.

... und im Vergleich zu vorangegangen Zeitrdumen?

Siehe dazu obiger Punkt. Somit liegen zu Vorperioden noch keine Vergleichsinformationen vor.

Welche Ziele verfolgten die nachhaltigen Investitionen, die mit dem
Finanzprodukt teilweise getétigt wurden, und wie tragt die nachhaltige
Investition zu diesen Zielen bei?

Kommt nicht zur Anwendung da der Fonds keine nachhaltigen Investitionen tatigt.



Bei den wichtigsten
nachteiligen Auswir-
kungen handelt es sich
um die bedeutendsten
nachteiligen Auswirkun-
gen von Investitionsent-
scheidungen auf Nach-
haltigkeitsfaktoren in
den Bereichen Umwelt,
Soziales und Beschafti-
gung, Achtung der Men-
schenrechte und Be-

kampfung von Korrup-

tion und Bestechung.

Inwiefern haben die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt
teilweise getétigt wurden, 6kologisch oder sozial nachhaltigen Anlagezielen
nicht erheblich geschadet?

Kommt nicht zur Anwendung da der Fonds keine nachhaltigen Investitionen tatigt.

Wie wurden die Indikatoren fir nachteilige Auswirkungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren ber(icksichtigt?

Kommt nicht zur Anwendung da der Fonds keine nachhaltigen Investitionen tatigt.

Standen die nachhaltigen Investitionen mit den OECD-Leitsétzen fir
multinationale Unternehmen und den Leitprinzipien der Vereinten Nationen
fur Wirtschaft und Menschenrechte in Einklang? Ndhere Angaben:

Kommt nicht zur Anwendung da der Fonds keine nachhaltigen Investitionen tatigt.

In der EU-Taxonomie ist der Grundsatz ,VVermeidung erheblicher Beeintréchtigungen*
festgelegt, nach dem taxonomiekonforme Investitionen die Ziele der EU-Taxonomie
nicht erheblich beeintrédchtigen dirfen, und es sind spezifische Unionskriterien beige-
fugt.

Der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher Beeintrachtigungen* findet nur bei denjeni-
gen dem Finanzprodukt zugrunde liegenden Investitionen Anwendung, die die EU-
Kriterien fir 6kologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitdten bertcksichtigen.

Die dem verbleibenden Teil dieses Finanzprodukts zugrunde liegenden Investitionen
beriicksichtigen nicht die EU-Kriterien fir 6kologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivita-
ten.

Alle anderen nachhaltigen Investitionen diirfen ékologische oder soziale Ziele eben-
falls nicht erheblich beeintréchtigen.

Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen
Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren berticksichtigt?

XJa

Die  wichtigsten = nachteiligen  Auswirkungen  von  Investitionsentscheidungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren wurden in der ESG-Strategie berlicksichtigt. Der Investmentprozess wurde
dahingehend angepasst, um die nachteiligen Auswirkungen von Anlageentscheidungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren als Teil der Nachhaltigkeitsstrategie zu identifizieren und zu berlcksichtigen.
Zur Bestimmung, welche Indikatoren flir nachteilige Auswirkungen von Investitionsentscheidungen
auf Nachhaltigkeitsfaktoren in der ESG-Strategie Bericksichtigung finden (PAl Mapping), wird
folgende Methode angewandt: Die Erfillung der 6kologischen und/oder sozialen Merkmale wird
anhand verbindlicher Nachhaltigkeitsindikatoren gemessen. Diese verbindlichen
Nachhaltigkeitsindikatoren finden Sie im Abschnitt ,Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren
abgeschnitten?” dieses Anhangs. Die Nachhaltigkeitsindikatoren berlcksichtigen bestimmte ESG-
Faktoren und spiegeln die nachteiligen Auswirkungen auf diese Nachhaltigkeitsfaktoren.

Folgende Nachhaltigkeitsindikatoren fiir nachteilige Auswirkungen aus Tabelle 1 (siehe Tabelle 1
aus Anhang | dieses Berichts) werden bericksichtigt:



Fur Investitionen in Unternehmen:

A W D

8.
9.

. THG-Emissionen

. CO,-FuBabdruck

. THG-Emissionsintensitét der Unternehmen, in die investiert wird

. Engagement in Unternehmen, die im Bereich der fossilen Brennstoffe tatig sind

. Anteil des Energieverbrauchs und der Energieerzeugung aus nicht erneuerbaren Energiequellen
. Intensitéat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren

. Tatigkeiten, die sich nachteilig auf Gebiete mit schutzbediirftiger Biodiversitat auswirken

Emissionen in Wasser

Anteil gefahrlicher und radioaktiver Abfalle

10. VerstoBe gegen die UNGC-Grundsatze und gegen die Leitsatze der Organisation fiir wirtschaftliche
Zusammenarbeit und Entwicklung (OECD) fir multinationale Unternehmen

11. Fehlende Prozesse und Compliance-Mechanismen zur Uberwachung der Einhaltung der UNGC-
Grundséatze und der OECD-Leitsatze fir multinationale Unternehmen

12. Unbereinigtes geschlechtsspezifisches Verdienstgefalle

13. Geschlechtervielfalt in den Leitungs- und Kontrollorganen

14. Engagement in umstrittenen Waffen (Antipersonenminen, Streumunition, chemische und biologische
Waffen)

Fiir Investitionen in Staaten und supranationale Organisationen:

15. THG-Emissionsintensitat

16. Lander, in die investiert wird, die gegen soziale Bestimmungen verstoBen

Erganzend wurden Indikatoren in den Bereichen Soziales und Beschaftigung, Achtung der
Menschenrechte, Bekdmpfung von Korruption und Bestechung gemaB Anhang | Tabelle 3
bertcksichtigt:

19. Durchschnittlicher Score fur Meinungsfreiheit

Im Sinne der Transparenz werden alle verfligbaren Daten zu den Nachhaltigkeitsindikatoren flr
nachteilige Auswirkungen fiir diesen Berichtszeitraum im Anhang | zu diesem Bericht offengelegt.



Die Liste umfasst die
folgenden Investitio-
nen, auf die der
groBte Anteil der im
Bezugszeitraum geta-

tigten Investitionen
des  Finanzprodukts
entfiel.

Die Vermoégensalloka-
tion gibt den jeweiligen
Anteil der Investitionen
in bestimmte Vermo-
genswerte an.

Welche sind die Hauptinvestitionen dieses Finanzprodukts?

in % der
GroBte Investitionen NACE Haupt-Sektoren Vermdgens- Land
werte
DE0001104891 A " . o
Doutschiand atzanw. v.22(24) Offentliche Verwaltung, Verteidigung, Sozialversicherung 2,9% Bundesrep. Deutschland

FR0013344751 A g N o
Frankreich EO-OAT 2018(24) Offentliche Verwaltung, Verteidigung, Sozialversicherung 2,4% Frankreich
BE0000337460 . ) ) ; )
Belgien, Konigreich EO-Obl. Lin. 2016(26) Ser. 77 Offentliche Verwaltung, Verteidigung, Sozialversicherung 2,4% Belgien
FR0013200813 A " . o
Frankreich EO-OAT 2016(26) Offentliche Verwaltung, Verteidigung, Sozialversicherung 1,7% Frankreich
FRO013341682 . - ) 3
Frankreich EO-OAT 2018(28 Offentliche Verwaltung, Verteidigung, Sozialversicherung 1,7% Frankreich

na. 1,7% Osterreich
Banl
BE0000354630 . . " .
Belgien, Konigreich EO-Obl. Lin. 2022(32) Offentliche Verwaltung, Verteidigung, Sozialversicherung 1,6% Belgien
1T0005215246 A . . "
Italien, Republik EO-B.T.P. 2016(23) Offentliche Verwaltung, Verteidigung, erung 1,5% Italien
ATO000A308C5 . _ 5 -
Osterreich, Republik EO-Medium-Term Notes 2022(26) Offentiche Verwaltung, Verteidigun, 9 15% Osterreich
1T0005439275 o ) N
Italien, Republik EO-B.T.P. 2021(24) Offentliche Verwaltung, Verteidigung, 9 1,5% Italien
X82535352962 o
European Investment Bank EQ-Medium-Term Notes 2022(30) Erbringung von Finanzdienstleistungen 1.4% Europ. Investitionsbank
X82532472235 o "
African D Bank EO-Medium-Term Nts 2022(29) Erbringung von Finanzdienstleistungen 1,4% Afrikan. Entwicklungsbk.
1T0005386245 o ) N
Itaien, Republik EO-B.T.P. 2019(25) Offentliche Verwaltung, Verteidigung, Sozialversicherung 1,4% Italien
ATO000A1VGKO A " . o %
Osterreich, Republik EO-Bundesanl, 2017(27) Offentliche Verwaltung, Verteidigung, Sozialversicherung 1,4% Osterreich
BE0000351602 Offentliche Verwaltung, Verteidigung, Sozialversicherung 1,3% Belgien

Belgien, Kénigreich EO-Bons d Etat 2020(27)

Wie hoch war der Anteil der nachhaltigkeitsbezogenen Investitionen?

Mit nachhaltigkeitsbezogenen Investitionen sind alle Investitionen gemeint, die zur Erreichung der
beworbenen dkologischen und/oder sozialen Merkmale im Rahmen der Anlagestrategie beitragen.

Dieser Anteil betrug zum Geschéftsjahresende 99,1%.

Wie sah die Vermégensallokation aus?

Die Beriicksichtigung von sozialen und dkologischen Merkmalen bei der Aufteilung der Investitionen
erfolgte immer in Verbindung mit den allgemeinen finanziellen Zielen der Anlagepolitik in Artikel 3 der
Fondsbestimmungen, sowie im Prospekt — Abschnitt | / 1.12 BESCHREIBUNG DER ANLAGEZIELE
DES INVESTMENTFONDS, EINSCHLIESSLICH DER FINANZIELLEN ZIELE, DER
ANLAGEPOLITIK.

Das Prospekt finden Sie auf unserer Homepage:
www.masterinvest.at/api/vi/download/647329

Das bedeutet, dass der externe Fondsmanger/Berater bei Investitionen in

Unternehmen
Staaten und supranationale Organisationen
Fonds

soziale und 6kologische Merkmale bei der Auswahl berlcksichtigt hat.

Diese Investitionen sind der Gruppe ,#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale“ zuge-
ordnet.

Ausgenommen davon sind jene Investitionen, die den ,#2 Anderen Investitionen“ zugeordnet wurden
(Details dazu finden Sie unter dem Schaubild). Bei den Investitionen, die den ,,,#2 Anderen Investiti-
onen™ zugeordnet sind, findet bei der Auswahl keine Beriicksichtigung von sozialen und ékologi-

schen Merkmalen statt.



#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale
Merkmale

,»#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale“ umfasst Investitionen des Finanz-
produkts, die zur Erreichung der beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale getétigt wur-
den.

»#2 Andere Investitionen*“ umfasst die tbrigen Investitionen des Finanzprodukts, die weder auf
Okologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als nachhaltige Investitionen einge-
stuft wurden.

Die Kategorie #1 ist ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst folgende
Unterkategorien:
#1A
= Die Unterkategorie ,#1B Andere 6kologische oder soziale Merkmale“ umfasst In-
vestitionen, die auf ékologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind, aber nicht als
nachhaltige Investitionen eingestuft werden.

In welchen Wirtschaftssektoren wurden die Investitionen getéatigt?

Die Aufschlisselung der Sektoren anhand der NACE-Klassifizierung (Statistische Systematik der
Wirtschaftszweige in der Europaischen Gemeinschaft) zum Geschéftsjahresende des Fonds (in Pro-
zent vom Fondsvermdégen):

s .
NACE Haupt-Sektoren in % vom Fondsvermégen

n zum GJ-Ende

+ Erbringung von Finanzdienstleistungen 46,3%
+ Offentliche Verwaltung, Verteidigung, Sozialversicherung 45,0%
#Verwaltung und Fiihrung von Unternehmen und Betrieben; Unternehmensberatung 1,9%
+ Telekommunikation 1,1%
+z.B. Cash, Derivate, ... 0,9%
+Herstellung von Kraftwagen und Kraftwagenteilen 0,8%
+ Grundstiicks- und Wohnungswesen 0,7%
='Sammlung, Behandlung und Beseitigung von Abféllen; Riickgewinnung 0,5%
Unternehmen 0,5%

# Herstellung von chemischen Erzeugnissen 0,5%
+ Reisebliros, Reiseveranstalter und Erbringung sonstiger Reservierungsdienstleistungen 0,5%
+ Energieversorgung 0,4%
+ Herstellung von elektrischen Ausriistungen 0,4%
+ Gesundheitswesen 0,3%
+ Herstellung von Bekleidung 0,3%
+Forschung und Entwicklung 0,3%
#Wach- und Sicherheitsdienste sowie Detekteien 0,3%
Fondsvermdégen 100,0%

Darliber hinaus finden Sie in Tabelle 1 Anhang 1 dieses Berichts den Anteil der Investitionen in Un-
ternehmen, die im Bereich der fossilen Brennstoffe tatig sind (Klimaindikator Nr. 4).

Dieser Investitionsanteil betrug im Berichtszeitraum: 2,0%.



Mit Blick auf die EU-
Taxonomiekonformitat
umfassen die Kriterien
fir fossiles Gas die
Begrenzung der Emis-
sionen und die Umstel-
lung auf voll erneuer-
bare Energie oder
CO2-arme Kraftstoffe
bis Ende 2035. Die Kri-
terien fir Kernenergie
beinhalten umfassende
Sicherheits- und Ab-
fallentsorgungsvor-
schriften.

Ermdglichende Titig-
keiten wirken unmittel-
bar erméglichend da-
rauf hin, dass andere
Tatigkeiten einen we-
sentlichen Beitrag zu
den Umweltzielen leis-
ten.

Ubergangstitigkeiten
sind Tatigkeiten, fur die
es noch keine CO2-ar-
men Alternativen gibt
und die unter anderem
Treibhausgasemissi-
onswerte aufweisen, die
den besten Leistungen
entsprechen.

Taxonomiekonforme
Tatigkeiten, ausge-
driickt durch den Anteil
der:

- Umsatzerlose, die
den Anteil der Einnah-
men aus umweltfreund-
lichen Aktivititen der
Unternehmen, in die in-
vestiert wird, widerspie-
geln

- Investitionsausga-
ben (CapEx), die die
umweltfreundlichen In-
vestitionen der Unter-
nehmen, in die inves-
tiert wird, aufzeigen,
z.B. fiir den Ubergang
zu einer grinen Wirt-
schaft

- Betriebsausgaben
(OpEXx), die den umwelt-
freundlichen  betriebli-
chen Aktivitaten der Un-
ternehmen, in die inves-
tiert wird, widerspiegeln

Inwiefern waren die nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel mit
der EU-Taxonomie konform?

Der Fonds verfolgte kein Mindestziel bei nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel, die mit der
EU-Taxonomie konform sind.

Der tatséchliche taxonomiekonforme Anteil konnte noch nicht ermittelt werden, da die vorliegenden
Daten lediglich auf Schatzungen beruhen.

Wurde mit dem Finanzprodukt in EU-taxonomiekonforme Tétigkeiten im
Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie' investiert?

Ja:

L] In fossiles Gas O In Kernenergie

X Nein

1)  Téatigkeiten im Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie sind nur dann EU-taxonomiekonform, wenn sie zur Einddmmung
des Klimawandels (,Klimaschutz®) beitragen und kein Ziel der EU-Taxonomie erheblich beeintréchtigen — siehe Erlauterung
am linken Rand. Die vollstédndigen Kriterien fir EU- taxonomiekonforme Wirtschaftstatigkeiten im Bereich fossiles Gas und
Kernenergie sind in der Delegierten Verordnung (EU) 2022/1214 der Kommission festgelegt.

Die nachstehenden Grafiken zeigen den Prozentsatz der EU-taxonomiekonformen Investitionen in Grdn.
Da es keine geeignete Methode zur Bestimmung der Taxonomiekonformitét von Staatsanleihen™ gibt,
zeigt die erste Grafik die Taxonomiekonformitét in Bezug auf alle Investitionen des Finanzprodukts ein-
schlieBlich der Staatsanleihen, wéhrend die zweite Grafik die Taxonomiekonformitét nur in Bezug auf
die Investitionen des Finanzprodukts zeigt, die keine Staatsanleihen umfassen.

1. Taxonmie-Konformitat der Investitionen
einschlieBlich Staatsanleihen*

2. Taxonmie-Konformitat der
Investitionen ohne Staatsanleihen*

Umsatz Umsatz
CapEx CapEx
OpEx
oPEX 0 20 40 60 80 100
0 50 100

® Taxonomiekonforme Investitionen

B Taxonomiekonforme Investitionen Andere Investitionen Andere Investitionen

* Fur die Zwecke dieser Grafiken umfasst der Begriff ,Staatsanleihen” alle Risikopositionen gegentiber Staaten.



VA

sind nachhal-
tige Investitionen mit
einem Umweliziel, die
die Kriterien fiir 6ko-
logisch  nachhaltige
Wirtschaftstatigkeiten
geman der EU-Taxo-
nomie nicht berick-
sichtigen.

N
Fra)

Wie hoch ist der Anteil der Investitionen, die in Ubergangstitigkeiten und
erméglichende Titigkeiten geflossen sind?

Der Fonds verfolgt kein Mindestziel bei nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel, die mit der
EU-Taxonomie konform sind.

Der tatsdchliche Anteil der Investitionen, die in Ubergangstatigkeiten und erméglichende Tatigkeiten
geflossen sind, kann noch nicht ermittelt werden, da die vorliegenden Daten lediglich auf Schéatzun-
gen beruhen.

Wie hat sich der Anteil der Investitionen, die mit der EU-Taxonomie in Ein-
klang gebracht wurden, im Vergleich zu friiheren Bezugszeitraumen entwi-
ckelt?

Die technischen Regulierungsstandards (RTS) zur EU-Offenlegungsverordnung (delegierte
Verordnung (EU) 2022/1288) sind ab dem 01.01.2023 anzuwenden.

Ein Vergleich zu frlheren Bezugszeitrdumen ist im vorliegenden Anhang IV nicht mdéglich, da die
vorliegenden nachhaltigkeitsbezogenen Offenlegungen eine erstmalige Berichterstattung darstellen.

Wie hoch war der Anteil der nicht mit der EU-Taxonomie konformen
nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel?

Der Fonds verfolgt kein Mindestziel bei nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel, die nicht mit der
EU-Taxonomie konform sind.

Wie hoch war der Anteil der sozial nachhaltigen Investitionen?

Der Fonds verfolgt kein Mindestziel bei sozial nachhaltigen Investitionen.

Welche Investitionen fielen unter ,,#2 Andere Investitionen“, welcher
Anlagezweck wurde mit ihnen verfolgt und gab es einen 6kologischen
oder sozialen Mindestschutz?

,#2 Andere Investitionen*“ umfassten:

Sichteinlagen oder kiindbare Einlagen bei Kreditinstituten
abgeleitete Finanzinstrumente wie Derivate (bdrsegehandelte- und nicht bérsegehandelte)

Welcher Anlagezweck wurde mit den ,#2 Anderen Investitionen® bezweckt:

Die ,#2 Anderen Investitionen® bildeten nicht den Anlageschwerpunkt der Anlagepolitik, sondern wurden
in erster Linie zur aktiven Risiko- und Liquiditatssteuerung (z.B. der Steuerung von Mittelzu- und -abflissen
im Investmentfonds, derivativer Absicherungen und spekulativer Positionen sofern zuldssig), oder im
Rahmen spezifischer Diversifikationsstrategien im Rahmen der Anlagepolitik eingesetzt.

Bei diesen #2 Anderen Investitionen® kamen keine weiteren Okologischen oder sozialen
Mindestschutzkriterien zur Anwendung.

Die Quote der ,#2 Anderen Investitionen“ lag zum Geschéftsjahresende des Fonds bei: 0,9%



A

Bei den Referenzwer-
ten handelt es sich um
Indizes, mit denen ge-
messen wird, ob das Fi-
nanzprodukt die bewor-
benen 6kologischen
oder sozialen Merkmale
erreicht.

Welche MaBnahmen wurden wahrend des Berichtzeitraums zur
Erfiillung der 6kologischen und/oder sozialen Merkmalen ergriffen?

Erst die Anwendung der technischen Regulierungsstandards ermdglicht die detaillierte Beurteilung der
Erfiillung der beworbenen &bkologischen und/oder sozialen Merkmale der verbindlich vereinbarten
Nachhaltigkeitsindikatoren. Fiir die Berichtsperiode kann somit nur fiir den Zeitraum ab 01.01.2023,
welcher die Anwendung der technischen Regulierungsstandards (RTS) zur EU-
Offenlegungsverordnung (delegierte Verordnung (EU) 2022/1288) umfasst, die Erfiillung der
Okologischen und/oder sozialen Merkmale anhand der verbindlichen Nachhaltigkeitsindikatoren
evaluiert werden.

Informationen zu den verbindlichen Nachhaltigkeitsindikatoren finden Sie in folgendem Abschnitt
dieses Anhangs: Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten?

Der externe Fondsmanager/Berater hat mittels geeigneter technischer Systeme die spezifischen
Anforderungen, die sich aus dem ESG-Investmentprozess ergaben auf der Basis seiner eigenen ESG-
Datengrundlage, laufend Uberwacht.

Wie hat das Finanzprodukt im Vergleich zum bestimmten Referenzwert
abgeschnitten?

Es wurde kein Referenzwert benannt, um die mit den Finanzprodukt beworbenen sozialen und
6kologischen Merkmale zur erreichen.

Wie unterscheidet sich der Referenzwert von einem breiten Marktindex?

nicht anwendbar

Wie hat dieses Finanzprodukt in Bezug auf die Nachhaltigkeitsindikatoren
abgeschnitten, mit denen die Ausrichtung des Referenzwerts auf die
beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale bestimmt wird?

nicht anwendbar

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum Referenzwert
abgeschnitten?

nicht anwendbar

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum breiten Marktindex
abgeschnitten?

nicht anwendbar
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MASTERINVEST

Tabelle 1:

Erklarung zu den wichtigsten nachteiligen Auswirkungen von Investitionsentscheidungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren

Finanzmarktteilnehmer: MASTERINVEST Kapitalanlage GmbH
LEIl der Gesellschaft: 5299000SPV9W5FRWSN48

Investmentfonds (der Fonds): HYPO VORARLBERG ZINSERTRAG GLOBAL

Zusammenfassung
Diese Erklarung zu den wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf die Nachhaltigkeitsfaktoren bezieht sich auf das Geschéftsjahr des Fonds.
Die Begriffsbestimmungen gemaB der delegierten VO (EU) 2022/1288 finden Sie unter: https:/\www.masterinvest.at/umedia/files/Presentation/Rechtliche_Hinweise/PAl_Statement_Definitionen_Formel_und_Ergaenzungen.pdf

Der Fonds beriicksichtigt die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen (abgekiirzt ,PAI" fiir Principal Adverse Impacts) seiner Investitionsentscheidungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren.
Diese Erklarung zu den wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren bezieht sich auf den Berichtszeitraum des Geschaftsjahres des Fonds.

Investitionsentscheidungen kdnnen nachteilige Auswirkungen auf die Nachhaltigkeitsfaktoren hervorrufen. Diese nachteiligen Auswirkungen werden mittels Indikatoren messbar gemacht. Unter nachteiligen Auswirkungen sind einerseits Auswirkungen von Investitionsentscheidungen auf das Klima und andere umweltbezogene nachteilige Aspekte,
sowie andererseits Auswirkungen in den Bereichen Soziales und Beschéftigung, Achtung der Menschenrechte und Bek&mpfung von Korruption und Bestechung zu verstehen.

Die technischen Regulierungsstandards (RTS) zur EU-Offenlegungsverordnung (delegierte Verordnung (EU) 2022/1288) sind seit dem 01.01.2023 anzuwenden. Fiir die Berichtsperiode fanden die Bestimmungen der RTS nur fir den Zetraum ab 01.01.2023 Anwendung. Im Sinne der Transparenz werden alle bereits verfligbaren Daten fiir das
Geschéftsjahr des Fonds zu den Indikatoren flir nachteilige Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren in unten stehenden Tabellen 1,2 und 3 offengelegt.

Die Beriicksichtigung der wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Investitionsentscheidungen erfolgte durch die Strategie des externen Fondsmanagers/Beraters.
Im Anhang 4 des Rechenschaftberichts ist die ESG-Anlagestrategie des Fonds ausfiihrlich beschrieben, insbesondere wie 6kologische und soziale Merkmale im Investmentansatz des externen Fondsmanagers/Beraters berticksichtigt werden und welche Indikatoren fiir nachteilige Auswirkungen aus Tabelle 1,2 und 3 am Ende der Berichtsperiode in

der Strategie beriicksichtigt wurden.

Da der Berichtszeitraum das Geschéftsjahr des Fonds ist, umfasst dieser auch den Zeitraum vor Anwendung der RTS am 1.1.2023. Die Indikatoren fiir nachteilige Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren stellen nicht die verbindlich festgelegten und von MASTERINVEST uberwachten Nachhaltigkeitsindikatoren dar (detaillierte Informationen zu
den verbindlichen Nachhaltigkeitsindikatoren finden Sie im Anhang 4). Sofern ein Indikator fiir nachteilige Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren zugleich auch einem verbindlich festgelegten Nachhaltigkeitsindikator entspricht, kénnen sich abweichende Werte aufgrund von Unterschieden in der Berechnungsmethode und Datengrundlage

ergeben.
Nachfolgend werden die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen von Investitionsentscheidungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren, die Strategien zur Feststellung und Gewichtung dieser wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren sowie die Mitwirkungspolitik beschrieben und es wird auf anerkannte internationale Standards Bezug

genommen.

Beschreibung der wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren
In den nachfolgenden Tabellen werden Daten zu den wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren offengelegt.
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Indikatoren fiir Investitionen in Unternehmen, in die investiert wird

Erlauterung

Nachhaltigkeitsindikator
fiir nachteilige Auswirkungen

MessgroBe

31.05.2023]

coverage?® (in %,
z.B. 0.5 = 50%)

eligible assets® (in %,
z.B. 0.8 = 80%)

Umfasst von der
Anlagestrategie*

Ergriffene und geplante MaBnahmen und Ziele fiir den
néchsten Bezugszeitraum®

FuBnoten:

1)
2)

3)
4)

5)

Als Datenquelle dient MSCI ESG Research LLC. Ein " - " bedeutet, dass zu diesem Indikator kein Wert vorliegt - dies kann durch fehlende Daten bedingt sein, oder wenn keine Investition getétigt wurde fiir die der Indikator relevant wére (z.B. keine Immobilien-Investitionen).

coverage: Anteil der Investitionen des Fonds fiir die beim entsprechenden Indikator eine ESG-Datenabdeckung vorliegt. Bei einer Coverage von 0 (keine Datenabdeckung) ist der Indikator folglich mathematisch 0.

eligible assets: Diese Angabe umfasst all jene Investitionen des Fonds, die fir den jeweiligen Nachhaltigkeitsindikator in Frage kommen (dies richtet sich idR. nach der Unterteilung in Unternehmen, Staaten, Immobilien. Zum Beispiel: Bei Indikatoren, die sich auf Unternehmen beziehen, sind das jene Investitionen des Finanzprodukts
die in Unternehmen getatigt wurden.) Wenn der Wert 0 ist, dann liegen keine Investitionen vor, oder es konnten keine zugeordnet werden - folglich ist der Indikator mathematisch 0.
Die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen (PAls) wurden im Rahmen der ESG-Anlagestrategie des externen Fondsmanagers/Beraters berticksichtigt.

Die technischen Regulierungsstandards (RTS) zur EU-Offenlegungsverordnung (delegierte Verordnung (EU) 2022/1288) sind seit dem 01.01.2023 anzuwenden. Fir die Berichtsperiode, fanden die Bestimmungen der RTS lediglich fiir den Zetraum ab 01.01.2023 Anwendung.
Im Anhang 4 dieses Berichts finden Sie detaillierte Informationen dartiber , anhand welcher verbindlichen Nachhaltigkeitsindikatoren die Erfiillung der 6kologischen und/oder sozialen Merkmalen gemessen wurde und welche PAI Indikatoren folglich in der Strategie berticksichtigt wurden.

KLIMAINDIKATOREN UND ANDERE UMWELTBEZOGENE INDIKATOREN

Treibhausgasemissionen

Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im

Scope-1-Treibhausgasemissionen (t C0yc) 166,6519 - - - - - 0,3697| 0,5486 Ja Anhang 4
Scope-2-Treibhausgasemissionen 229,1398| - - - - - 0,3697| 0,5486 Ja ifﬁ:ﬂ?f;rmatmnen zu den Nachhattigkeitsindikatoren im
1. THG-Emissionen Scope-3-Treibhausgasemissionen 6354,7473 - - - - - 0,3697 0,5486 Ja i'ne::n'q"f’ma““”e” zu den Nachhaliigkeitsindikatoren im
THG-Emissionen insgesamt Scope 1, 2 395,7916| - - - - - 0,3698 0,5486 Ja ifﬁ:ﬂ?f;rmatmnen 2u den Nachhaltigkeitsindikatoren im
THG-Emissionen insgesamt Scope 1, 2, 3 6773,7072 - - - - - 0,3697] 0,5486] Ja i'ﬂe::n'q"f’ma““”e” zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
CO,-FuBabdruck Scope 1, 2 3,0360 i i i i i 03697, 05486 Ja iler:\e In?rmatlonen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
2. CO2-FuBabdruck S_” haf‘lq v . Tor Nachhaltoreisin _
CO,-FuBabdruck Scope 1, 2,3 67,5411 - - - - - 0,3697| 0,5486 Ja Afh:nq":fmallonen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
3. THG-Emissionsintensitit THG-E.missiogsSintensi‘tﬁ;der Unternehmen, in die | | | | | | | 0,5486 Ja iie:e Ini:rmationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
der Unternehmen, in die investiert  [Investiert wird Scope 1. — nnang - — .
N THG-Emissionsintensitét der Unternehmen, in die Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
wird A N N 724,9905 - - - - - 0,4199 0,5486 Ja
investiert wird Scope 1, 2, 3 Anhang 4
4. Engagement in Unternehmen, die " " N . . N L .
im Bereich der fossilen Brennstoffe Ame!l der Investl_tlonen in Unternefu_'nen_, die im 0,0198] i i i i i 04439 05486, Ja Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
tatiq sind Bereich der fossilen Brennstoffe tétig sind Anhang 4
) Anteil des Energieverbrauchs der Unternehmen, in
die |n\{estlert W|.rd, aus th' erneuerbaren Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
Energiequellen im Vergleich zu erneuerbaren - - - - - - E 0,5486 Ja Anhang 4
5. Anteil des Energieverbrauchs und :22:3:2232::2: ausgedriickt in Prozent der gesamten
E i ich .
der nergleerzeugung aus nic t Anteil der Energieproduktion der Unternehmen, in die
erneuerbaren Energiequellen N " N B
investiert wird, aus nicht erneuerbaren . . L .
. . . Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
Energiequellen im Vergleich zu erneuerbaren - - - - - - - 0,5486 Ja Anhang 4
Energiequellen, ausgedriickt in Prozent der gesamten 9
Energiequellen
Energieverbrauch in GWh pro einer Million EUR
Umsatz de"r Unternehme_n, in die |r_1vest|ert wird, 0,0000 | | | | | 0,0000 05486 Ja Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
nach 1 ), Anhang 4
NACE A
Energieverbrauch in GWh pro einer Million EUR
¥ o E . h L " R . N L )
6. nten_sna_t des _nergleverbrauc S (Umsatz de"r Unternehme.n, ||.1 die ||:|vest|ert wird, 0,0000 i | i i i 0,0000 05486 Ja Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
nach 1 1 f hii It nach 1 1, Anhang 4
NACE B
Energieverbrauch in GWh pro einer Million EUR
Umsatz der Unternehmen, in die |r_1vest|ert wird, 0,3594] | | | | | 00188 05486 Ja Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im

nach klimai 1 )
NACE C

Anhang 4
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Energieverbrauch in GWh pro einer Million EUR
Umsatz der Unternehmen, in die investiert wird,

Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im

nach klimai iven N 0,1275 0,0035 0,5486 Ja Anhang 4
NACE D
Energieverbrauch in GWh pro einer Million EUR
Un:satz ger Unlternehme_n, i[1 die ir.1vestiert wird, 0,0000 0,0000 0,5486] Ja Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
nach 1 1, Anhang 4
s NACE E
5 Energieverbrauch in GWh pro einer Million EUR
3 Umsatz der Unternehme.n, |r| die |r|vest|ert wird, 0,2687 0,0065] 0,5486 Ja Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
£ nach 1 ), Anhang 4
8 6. Intensitét des Energieverbrauchs [NACE F
% nach klimaintensiven Sektoren Energieverbrauch in GWh pro einer Million EUR
E Un:satz ger Unlternehme_n, |[1 die |r.1vest|ert wird, 0,0800 0,0050 0,5486] Ja Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
5 nach 1 ), Anhang 4
K NACE G
= Energieverbrauch in GWh pro einer Million EUR
Umsatz def Unternehme.n, irl die irlvestiert wird, 0,0200 0,0023 0,5486 Ja Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
nach 1 ), Anhang 4
NACEH
Energieverbrauch in GWh pro einer Million EUR
Unjsatz der Unlternehn?ﬁn, irl die i[lvestiert wird, 0,6082 0,0224] 05486 Ja Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
nach 1 Sektoren, Anhang 4
NACE L
:.:"5 Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
e 7. Tatigkeiten, die sich nachteilig auf |investiert wird, mit Standorten/Betrieben in oder in Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
4 Gebiete mit schutzbediirftiger der Nahe von Gebieten mit schutzbediirftiger 0,0000 0,4439 0,5486 Ja Anh 9
3 Biodiversitédt auswirken Biodiversitét, sofern sich die Tatigkeiten dieser nhang 4
] 5 g
@ Unternehmen nachteilia auf diese Gebiete auswirken
. Tonnen Emissionen in Wasser, die von den
% 8. Emissionen in Wasser Ul:lt?rnehmen, in die investiert wird, pro i[westierler 0,0003 0,0000 05486 Ja Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
E Million EUR verursacht werden, ausgedriickt als Anhang 4
gewichteter Durchschnitt
Tonnen gefahrlicher und radioaktiver Abfille, die von
fg 9. Anteil geféhrlicher und den Unternehmen, in die investiert wird, pro 0.1296 0.0942 0.5486 Ja Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
2 radioaktiver Abfille investierter Million EUR erzeugt werden, ausgedriickt ’ : : Anhang 4
als gewichteter Durchschnitt
INDIKATOREN IN DEN BEREICHEN SOZIALES UND BESCHAFTIGUNG, ACHTUNG DER MENSCHENRECHTE UND BEKAMPFUNG VON KORRUPTION UND BESTECHUNG
10. VerstoBe gegen die UNGC-
Grundsétze und gegen die L Anteil der itionen in Unternehmen, in die
der Organisation fiir wirtschaftliche |investiert wird, die an VerstéBen gegen die UNGC- 00000 0.4439 0.5486 Ja Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
Z beit und icklung |Gr atze oder gegen die OECD Leitsatze fiir ? ’ ’ Anhang 4
(OECD) fiir multir inati Unter beteiligt waren
Unternehmen
Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
. 11. Fehlende Prozesse und investiert wird, die keine Richtlinien zur Uberwachung
s (__:ompliance-Mechanismen zur der Ei der UNGC Gr atze und der OECD-
:‘2:’ Uberwachung der Einhaltung der Leitséatze flir multinationale Unternehmen oder keine 0.1503 0.4439 0.5486 Ja Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
s UNGC-Grundsatze und der OECD-  |Verfahren zur Bearbeitung von Beschwerden wegen ’ ’ ’ Anhang 4
2 Leitséatze flir multinationale VerstoBen gegen die UNGC-Grundséatze und OECD-
a Unternehmen Leitséatze flr multinationale Unternehmen eingerichtet
] haben
H 12. Unbereinigtes Durchschnittliches unbereinigtes . . o .
8 |geschlechtssperifisches hlechtsspezifisches Verdi falle bei den 0,2557, 0,1869 0,5486 Ja i'ne::n'"frma““”e” 2u den Nachhaltigkeitsindikatoren im
-E Verdienstqefille Unternehmen, in die investiert wird 9
3 Durchschnittliches Verhéltnis von Frauen zu Mannern
13. Geschlechtervielfalt in den in den Leltungs.- ur.1d .Kontrfxllorg.anen der . Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
Leitungs- und Kontrollorganen Unter in dl.e \ t wm:l, uckt als 0,3846 0,3769! 0,5486 Ja Anhang 4
Prozentsatz aller Mitglieder der Leitungs- und
Kontrollorgane
14. Engalger_nent in umst_rinenen Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die . . L .
Waffen (Antiper . t wird, die an der Herstellung oder am 0,0000 04439 05486 Ja Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im

Streumunition, chemische und
biologische Waffen

Verkauf von umstrittenen Waffen beteiligt sind

Anhang 4
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Indikatoren fiir Investitionen in Staaten und supranationale Organisationen

G des Erlauterung
Ergriffene und geplante MaBnahmen und Ziele fiir den
Nachhaltigkeitsindikator M sBe ' 31.05.2023 coverage? (in %, eligible assets® (in %,| Umfasst von der [néchsten Bezugszeitraum”®
fiir nachteilige Auswirkungen essgrobe - 2.B. 0.5 = 50%), 2.B.0.8 =80%)| Anlagestrategie*
g . " o THG-Emissionsintensitéat der Lander, in die investiert Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
H - ’ - - - - -
g 15. THG-Emissionsintensitat wird 298,2254 0,4281 0,4347 Ja Anhang 4
Anzahl der Lander, in die investiert wird, die nach
MaBgabe internationaler Vertrage und
Ubereinkommen, der Grundsitze der Vereinten . N A .
N ’ ! Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
Nationen nder,.lalls anwendba.r, natlon.aler 0,0000! - - - - - 0,4281 -] Ja Anhang 4
Rechtsvorschriften gegen soziale Bestimmungen
verstoBen (absolute Zahl und relative Zahl, geteilt
3 16. Lander, in die investiert wird, die |durch alle Lander, in die investiert wird)
-g gegen rfoziale B Ingen
erstoBen
@ v Anzahl der Lander, in die investiert wird, die nach
MaBgabe internationaler Vertrage und
Ubereinkommen, der Grundsitze der Vereinten . . I .
Nationen oder, falls anwendbar, nationaler 0,0000 - - - - - 0,4281 0,4347 Ja Srene Informationen 2u den Nachhatighetsindikatoren im
Rechtsvorschriften gegen soziale Bestimmungen 9
verstoBen (relative Zahl, geteilt durch alle Lander, in
die investiert wird)
Indikatoren fir Investitionen in Immobilien
G des Erlauterung
Ergriffene und geplante MaBnahmen und Ziele fiir den
n i 5
Nachhaltigkeitsindikator 2 (in 9 il 3 (in %,| Umfasst von der BezL aum
g! MessgroBe 31.05.2023 coverage® (in %,| eligible assets” (in %,|

fir nachteilige Auswirkungen

2.B. 0.5 = 50%)

2.B. 0.8 = 80%)

Anlagestrategie®

g N " Anteil der Investitionen in Immobilien, die im
2 © [17. Engagement in fossilen N N
R N ... . |Zusammenhang mit der Gewinnung, der Lagerung, . . .
0w c durch die Ir in ! - - - - - - Nein keine spezifischen geplant
o € ™ dem Transport oder der Herstellung von fossilen
&L o (Immobilien
5 Brennstoffen stehen
> @ |18. Engagement in Inmobilien mit Anteil der Investitionen in Immobilien mit schlechter . . i
& N |schlechter Energieeffizi E ieeffizi - - - - - - Nein keine spezifischen geplant
2= gieeffizienz nergieeffizienz
w o
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Beschreibung der Strategien zur F 1g und i g der 1 nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren
Die Festlegung der wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren erfolgte nach den Vorgaben der technischen Regulierungsstandards (RTS) zur EU-Offenlegungsverordnung (delegierte Verordnung (EU) 2022/1288).
Im Berichtszeitraum, der vor dem 01.01.2023 endete, fanden die Bestimmungen der RTS noch keine Anwendung.

Die Beriicksichtigung der wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren erfolgte durch die Strategie des externen Fondsmanagers/Beraters.
Fir das Geschaftsjahr des Fonds werden aus Transparenzgriinden alle fiir das Geschéftsjahr des Fonds verfiigbaren Daten fiir Indikatoren aus Tabelle 1,2 und 3 offengelegt, unabhéngig von deren Beriicksichtigung in der ESG-Anlagestrategie.
Wenn Indikatoren von der ESG-Anlagestrategie am Ende der Berichtsperiode explizit bertcksichtigt wurden, ist dies in der Spalte "Umfasst von der Anlagestrategie" mit "Ja" gekennzeichnet. Mit diesen Indikatoren werden die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren berticksichtigt. Weitere Details dazu entnehmen Sie bitte

dem Anhang 4 des Rechenschaftsberichts.

Bei der Messung, Analyse und Einordnung der Indikatoren hinsichtlich der wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren wird der etablierte Datenanbieter MSCI ESG Research LLC genutzt. MSCI ESG Research betreibt seit tiber 40 Jahren Nachhaltigkeits-Analysen und ist einer der weltweit groBten Anbieter von ESG Research.
Die Datenabdeckung der Indikatoren fiir nachteilige Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren wird sukzessive seitens MSCI erganzt und die zugrundeliegende Methodik verbessert. Rechtliche Lizenzhinweise finden Sie unter www.msci.com/additional-terms-of-use-msci-esg-researchlic.

Mitwirkungspolitik

Die Mitwirkungspolitik der Verwaltungsgesellschaft wird in Form von Stimmrechtsausiibung vorgenommen und findet fir Investmentfonds Anwendung, die in bérsennotierte Aktien investieren.
Im Berichtszeitraum wurden fiir diesen Fonds keine Stimmrechte ausgedbit.

Allgemeine Informationen zur Stimmrechtspolitik der Verwaltungsgesellschaft:

Um die Interessen der Anleger zu wahren und der damit verbundenen Verantwortung im Sinne einer guten Corporate Governance gerecht zu werden, Ubt die Verwaltungsgesellschaft (sofern der Investmentfonds direkt in bdrsennotierte Aktien investiert) die verbundenen Stimmrechte geman der Mitwirkungspolitik der MASTERINVEST aus. Durch
die Stimmrechtsausiibung wird Einfluss auf die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren genommen, insbesondere auf unternehmensbezogene Indikatoren fiir den Bereich Klima und Umwelt, wie beispi ise Treibhal lissionen oder fiir den Bereich Soziales und Menschenrechte wie beispielsweise Grundsatze der
UN Global Compact, genommen. Sollte sich keine Verringerung der wichtigsten nachteiligen Auswirkungen {iber mehrere Berichtszeitrdume abzeichnen, wird die Verwaltungsgesellschaft die Uberarbeitung ihrer Mitwirkungspolitik entsprechend evaluieren.

Bei der Stimmrechtsabgabe werden die landerspezifischen Guidelines herangezogen. Ebenso kommt eine spezifische Beriicksichtigung einer ESG-Stimmrechtspolitik zur Anwendung. Erganzende Informationen zur Mitwirkungspolitik finden Sie dazu unter:
https://www.masterinvest.at/umedia/files/Presentation/Rechtliche_Hinweise/Mitwirkungspolitik_MASTERINVEST.pdf.

Den jahrlichen Bericht zur Mitwirkungspolitik (Ausiibung der Stimmrechte) finden Sie unter: https://www.masterinvest.at/umedia/files/Presentation/Rechtliche_Hinweise/MASTERINVEST_Abstimmungsverhalten.pdf

auf internati anerkannte Standards
Die Verwaltungsgesellschaft hat sich zu den , Principles for Responsible Investment“ (PRI) bekannt, eine Investoreninitiative in Partnerschaft mit der UNEP Finance Initiative und dem UN Global Compact.

Die Beachtung der internationalen Standards durch die Verwaltungsgesellschaft steht in keiner direkten Verbindung zu einzelnen PAl-Indikatoren. Daher erfolgt keine Messung der Beachtung der internationalen Standards auf Basis einzelner PAl-Indikatoren, noch kénnen Methoden oder Daten zur Messung oder Ausrichtung an diesen Standards
offengelegt werden.

Die Verwaltungsgesellschaft hat derzeit kein zukunftsorientiertes Klimaszenario etabliert, da Anwendung, Methoden und Nutzen eines zukunftsorientierten Klimaszenario erst evaluiert werden missen.

Historischer Vergleich

In dieser Berichtsperiode kann noch kein historischer Vergleich vorgenommen werden, da es sich um eine erstmalige Berichterstattung handelt.



Tabelle 2:

MASTERINVEST

Zusitzliche Klimaindikatoren und andere umweltbezogene Indikatoren

Indikatoren fiir Investitionen in Unternehmen, in die investiert wird

Erlauterung

c
Q
o5 g’ Ergriffene und geplante MaBnahmen und Ziele fiir den
= £ X |Nachteilige Auswirkung auf 5, - 3, U nichsten Bezu it 5
k = mfasst von der gszeitraum
£ £ £ |Nachhaltigkeitsfaktoren (qualitativ |Messgrofe ' 31.05.2023 °°‘ée’ggsei('5':]://°" eligible ;Sffgs,‘g”oif" o
S 6 2 |oder quantitativ) z.B. 0.5 = 50%) z.B. 0.8 = 80%) nlagestrategie
©
zZz 3
‘©
£
FuBnoten:
1) Als Datenquelle dient MSCI ESG Research LLC. Ein " - " bedeutet, dass zu diesem Indikator kein Wert vorliegt - dies kann durch fehlende Daten bedingt sein, oder wenn keine Investition getatigt wurde firr die der Indikator relevant ware (z.B. keine Immobilien-Investitionen).
2) coverage: Anteil der Investitionen des Fonds fiir die beim entsprechenden Indikator eine ESG-Datenabdeckung vorliegt. Bei einer Coverage von 0 (keine Datenabdeckung) ist der Indikator folglich mathematisch 0.
3 eligible assets: Diese Angabe umfasst all jene Investitionen des Fonds, die fiir den jeweiligen Nachhaltigkeitsindikator in Frage kommen (dies richtet sich idR. nach der Unterteilung in Unternehmen, Staaten, Immobilien. Zum Beispiel: Bei Indikatoren, die sich auf Unternehmen beziehen, sind das jene Investitionen des Finanzprodukts
) die in Unternehmen getatigt wurden.) Wenn der Wert 0 ist, dann liegen keine Investitionen vor, oder es konnten keine zugeordnet werden - folglich ist der Indikator mathematisch 0.
4) Die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen (PAls) wurden im Rahmen der ESG-Anlagestrategie des externen Fondsmanagers/Beraters berticksichtigt.
k.A. = es konnen fiir die Berichtsperiode keine Angaben gemacht werden (z.B.: fehlende Daten, oder es liegen keine weiteren spezifischen Ziele fir die Zukunft vor)
5 Die technischen Regulierungsstandards (RTS) zur EU-Offenlegungsverordnung (delegierte Verordnung (EU) 2022/1288) sind seit dem 01.01.2023 anzuwenden. Im Berichtszeitraum, der vor dem 01.01.2023 endete, fanden die Bestimmungen der RTS noch keine Anwendung.
ie vorvertraglichen Informationen (der Anhang 2) wurden daher mit Gilltigkeit 01.01. erstmals verdffentlicht.
) Di lichen Inf i (der Anh; 2) den dah it Gltigkeit 01.01.2023 I offentlich
Somit kann fiir diesen Berichtszeitraum, welcher vor dem 01.01.2023 endete, noch nicht evaluiert werden, wie die verbindlichen Elemente der ESG-Anlagestrategie, die am 01.01.2023 erstmals verdffentlicht wurden, abgeschnitten haben.
KLIMAINDIKATOREN UND ANDERE UMWELTBEZOGENE INDIKATOREN
1. Emissionen von anorganischen | 1°""e" Aquivalent anor pro
S.chadstoffen 9 investierter Million EUR, ausgedriickt als gewichteter 0,0000 - - - - - 0,0000; 0,5486 Nein keine spezifischen geplant
Durchschnitt
Tonnen Aquivalent Lt pro i ter
g 2. Emissionen von L Million EUR, ausgedriickt als gewichteter 0,0000 - - - - - 0,0000 0,5486 Nein keine spezifischen geplant
5 Durchschnitt
g 3. Emissionen ozonabbauender Tonnen Aquivalent ozonabbauender Stoffe pro
E S.toffe investierter Million EUR, ausgedriickt als gewichteter 0,0000 - - - - - 0,0000; 0,5486 Nein keine spezifischen geplant
w Durchschnitt
a1 . N Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
nvestitionen in Unternehmen . tiert wird, die keine Initiati Verri
ohne Initiativen zur Verringerung der investier W|.r l e e.|ne !" fativen zur t_errlngerung 0,1507| - - - - - 0,4199 0,5486 Nein keine spezifischen geplant
i der CO2-Emissionen im Sinne des Ubereinkommens
CO,-Emissionen N
von Paris umsetzen
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Anteil der von den Unternehmen, in die investiert
wird, genutzten Energie aus nicht erneuerbaren

Quellen, aufgeschliisselt nach den einzelnen nicht 0,0009 0.0115 0,5486 Nein keine spezifischen geplant
:é: erneuerbaren Energiequellen - 1
£ 5 Autschidsselung des Wi, omtaten Energie aus mieht rmeuerbaron.
§  |Energieverbrauchs nach Artder | % 90 ord ’ i 0,0347 0,0758 0,5486 Nein keine spezifischen geplant
'§ nicht erneuerbaren Energiequellen , geschIU§seIl nach den einzelnen nicht
< erneuerbaren Energiequellen - Erdgas
] Anteil der von den Unternehmen, in die investiert
wird, genutzten Energie aus nicht erneuerbaren . . L
Quellen, aufgeschliisselt nach den einzelnen nicht 0,0010 0.0069 0.5486 Nein keine spezifischen geplant
erneuerbaren Energiequellen - Kohle
1. Durchschnittlicher Wasserverbrauch (in
Kubikmetern) der Unternehmen, in die investiert wird, 0,0000 0,0083 0,5486 Nein keine spezifischen geplant
e § pro einer Million EUR Umsatz
% -g 6. Wasserverbrauch und Recycling 2. Gewichteter durchschnittlicher Prozentsatz des
52 von den Unternehmen, in die investiert wird, 0,0000 0,0083; 0,5486 Nein keine spezifischen geplant
::. 5 zuriickgewonnenen und wiederverwendeten Wassers
8
§ % 7. Investitionen in Unternehmen Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
= |ohne Wasserbewirtschaftungs- investiert wird, ohne 0,2187| 0,4439 0,5486 Nein keine spezifischen geplant
maBnahmen Wasserbewirtsch b
Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
8. Er itin i mit il t wird, deren te in Gebi mit . . L
hohem Wasserstress hohem Wasserstress liegen und die keine 0,0000 0.4439 0.5486) Nein keine spezifischen geplant
WasserbewirtschaftungsmaBnahmen umsetzen
Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
9. Investitionen in Unternehmen, die |investiert wird, deren Tatigkeiten unter die Abteilung . . o
Chemikalien herstellen 20.2 des Anhangs | der Verordnung (EG) Nr. 0,0000 0,439 0,5486 Nein keine spezifischen geplant
1893/2006 fallen
Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
10. Bodendegradation, investiert wird, deren Tatigkeiten zu . . .
s Wﬂstenbildugg, o . Bodend: dation. Wi 9 ildung oder 0,0000 0,4439 0,5486 Nein keine spezifischen geplant
5 Bodenversiegelung fiihren
g 11. Investitionen in Unternehmen Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
E ohne Itige L - i t wird, ohne hhaltige L 0,2680 0,4439 0,5486 Nein keine spezifischen geplant
% /Landwirtschaftsverfahren Landwirtschaftsverfahren
5 12. Investitionen in Unternehmen Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
s ohne nachhaltige Verfahren im i t wird, ohne ige Verfahren im 0,3548| 0,4439 0,5486 Nein keine spezifischen geplant
= Bereich Ozeane/Meere Bereich Ozeane/Meere
°
s Tonnen nicht verwerteter Abfalle, die von den
S |13. Anteil nicht verwerteter Abfalle | Uniernehmen, in die investiert wird, pro investierter 0,6193 0,0811 0,5486 Nein keine spezifischen geplant
o Million EUR erzeugt werden, ausgedriickt als
::. dewichteter Durchschnitt
8 1. Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
8 i t wird, deren G aftstatigkeit sich auf 0,0237| 0,4439 0,5486 Nein keine spezifischen geplant
= bedrohte Arten auswirkt
2. Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
14. Natiirlich vor Arten i t wird, ohne Strategien zum Schutz der
und Schutzgebiete biologischen Vielfalt fiir Betriebsstatten in oder in der
Néhe von Scht ieten oder ieten mit hohem 0,0083 0,4439 0,5486 Nein keine spezifischen geplant
Biodiversitatswert auBerhalb von Schutzgebieten, die
sich im Besitz des Unternehmens befinden oder von
ihm gemietet oder verwaltet werden
Anteil der Investitionen in Unternehmen ohne . . .
15. Entwaldung Strategien zur Bekéimpfuna der Entwaldung 0,3931 0,4439 0,5486 Nein keine spezifischen geplant
© |16. Anteil von Wertpapieren, die
] -°5’_ nicht nach den Rechtsvorschriften | Anteil von Wertpapieren in Anlagen, die nicht nach
:3 § |der Union iiber 6kologisch den Rechtsvorschriften der Union liber 6kologisch 0,0000 0,0000 0,5486 Nein keine spezifischen geplant
TR Itige Anleihen at ben Itige Anleihen at ben werden
S |werden
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Indikatoren fiir Investitionen in Staaten und supranationale Organisationen

Griine
Wertpapiere

17. Anteil von Anleihen, die nicht
nach den Rechtsvorschriften der
Union {ber 6kologisch nachhaltige
Anleihen ausgegeben werden

Anteil von Anleihen, die nicht nach den
Rechtsvorschriften der Union (iber 6kologisch
hhaltige Anleihen a ben werden

0,0000

0,0000

0,4347|

Nein

keine spezifischen geplant

Indikatoren fiir Investitionen in Immobilien

Treibhausgasemissionen

18. THG-Emissionen

Scope-1-Treibhausgasemissionen, die durch
Immobilien verursacht werden

0,0000

0,0000

0,0000

Nein

keine spezifischen geplant

Scope-2-Treibhausgasemissionen, die durch
Immobilien verursacht werden

0,0000

0,0000

0,0000

Nein

keine spezifischen geplant

Scope-3-Treibhausgasemissionen, die durch
Immobilien verursacht werden

0,0000

0,0000

0,0000

Nein

keine spezifischen geplant

Scope-1,2-Treibhausgasemissionen, die durch
Immobilien verursacht werden

0,0000

0,0000

0,0000

Nein

keine spezifischen geplant

Scope-123-Treibhausgasemissionen, die durch
Immobilien verursacht werden

0,0000

0,0000

0,0000

Nein

keine spezifischen geplant

Energie-
verbrauch

19. Intensitat des Energieverbrauchs

Energieverbrauch der Immobilien in GWh pro
Quadratmeter

0,0000

0,0000

0,0000

Nein

keine spezifischen geplant

Abfall

20. Abfallerzeugung im Betrieb

Anteil der Immobilien, die nicht mit Einrichtungen zur
Abfallsortierung ausgestattet sind und fiir die kein
Abfallverwertungs- oder Recyclingvertrag
geschlossen wurden

0,0000

0,0000

0,0000

Nein

keine spezifischen geplant

Ressourcen-

verbrauch

Anteil der Baur (ohne zurii

21. Rohstoffverbrauch fiir

und gréBere Renovierungen

recy und biologisch g im Vergleich
zur G der bei und gréBeren
Renovierungen verwendeten Baustoffe

0,0000

0,0000

0,0000

Nein

keine spezifischen geplant

Bio-
diversitat

22. Verbauung

Anteil der nicht begriinten Flache (nicht begriinte
Flachen am Boden sowie auf Dachern, Terrassen und
Wiénden) im Vergleich zur Gesamtflache aller Anlagen

0,0000

0,0000

0,0000

Nein

keine spezifischen geplant




Tabelle 3:
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Zusitzliche Indikatoren fiir die Bereiche Soziales und Beschiftigung, Achtung der Menschenrechte und Bekdampfung von Korruption und Bestechung

Indikatoren fiir Investitionen in Unternehmen, in die investiert wird

Erlauterung

c
Q
o5 g’ Ergriffene und geplante MaBnahmen und Ziele fiir den
= = X |Nachteilige Auswirkung auf 2, . 3. f nichsten Bezugszeitraum®
TSE o - o 1 coverage® (in %,| eligible assets® (in %, Umfasst von der
££3 Nachhaltlgl'(elt'sfaktnren (qualitativ.  |MessgroBe 31.05.2023] 2B. 0.5 = 50%) 2B.0.8 = 80%)| Anlagestrategic®
S § 3 |oder quantitativ)
©
zZz 3
]
£
FuBnoten:
1) Als Datenquelle dient MSCI ESG Research LLC. Ein " - " bedeutet, dass zu diesem Indikator kein Wert vorliegt - dies kann durch fehlende Daten bedingt sein, oder wenn keine Investition getétigt wurde fiir die der Indikator relevant wére (z.B. keine Immobilien-Investitionen).
2) coverage: Anteil der Investitionen des Fonds fiir die beim entsprechenden Indikator eine ESG-Datenabdeckung vorliegt. Bei einer Coverage von 0 (keine Datenabdeckung) ist der Indikator folglich mathematisch 0.
3) eligible assets: Diese Angabe umfasst all jene Investitionen des Fonds, die fir den jeweiligen Nachhaltigkeitsindikator in Frage kommen (dies richtet sich idR. nach der Unterteilung in Unternehmen, Staaten, Immobilien. Zum Beispiel: Bei Indikatoren, die sich auf Unternehmen beziehen, sind das jene Investitionen des Finanzprodukts
die in Unternehmen getatigt wurden.) Wenn der Wert 0 ist, dann liegen keine Investitionen vor, oder es konnten keine zugeordnet werden - folglich ist der Indikator mathematisch 0.
4) Die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen (PAls) wurden im Rahmen der ESG-Anlagestrategie des externen Fondsmanagers/Beraters berticksichtigt.
k.A. = es konnen fiir die Berichtsperiode keine Angaben gemacht werden (z.B.: fehlende Daten, oder es liegen keine weiteren spezifischen Ziele fir die Zukunft vor)
5 Die technischen Regulierungsstandards (RTS) zur EU-Offenlegungsverordnung (delegierte Verordnung (EU) 2022/1288) sind seit dem 01.01.2023 anzuwenden. Im Berichtszeitraum, der vor dem 01.01.2023 endete, fanden die Bestimmungen der RTS noch keine Anwendung.
) Die vorvertraglichen Informationen (der Anhang 2) wurden daher mit Giiltigkeit 01.01.2023 erstmals veréffentlicht.
Somit kann fur diesen Berichtszeitraum, welcher vor dem 01.01.2023 endete, noch nicht evaluiert werden, wie die verbindlichen Elemente der ESG-Anlagestrategie, die am 01.01.2023 erstmals veroffentlicht wurden, abgeschnitten haben.
INDIKATOREN IN DEN BEREICHEN SOZIALES UND BESCHAFTIGUNG, ACHTUNG DER MENSCHENRECHTE UND BEKAMPFUNG VON KORRUPTION UND BESTECHUNG
1. Investitionen in Unternehmen Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
ohne MaBnahmen zur Verhiitung von|investiert wird, die keine MaBnahmen zur Verhiitung 0,1370, - - 0,4439 0,5486 Nein keine spezifischen geplant
Arbeitsunféllen von Arbeitsunféllen eingerichtet haben
o Unfallquote in Unternehmen, in die investiert wird. . . o
< 2. Unfallquote X ’ - -
5 q ausqedriickt als gewichteter Durchschnitt 0,0008 0,0675 0,5486 Nein keine spezifischen geplant
§ 3. Anzahl der durch Verletzungen, A:zf:‘(lrd:;: uI:c: \ée:ier:z:n:‘gzn, l:'::‘a lle, :::e:fa"e
G |unfalle, Todesfalle oder Krankheiten [°°S" frankhelien vecinglen Austa flage in cei 0,0003 . . 0,0007] 0,5486 Nein keine spezifischen geplant
2 bedi Austallt Unter in die t wird, gedriickt als
& edingten Ausfalltage . "
bt gewichteter Durchschnitt
g Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
P 4. Kein Verhaltenskodex fiir investiert wird, die nicht {iber einen Verhaltenskodex
% : fiir Lieferanten verfiigen (zur Bekampfung von 0,2968 - - 0,4439 0,5486 Nein keine spezifischen geplant
N Lieferanten . " N e
S unsicheren Arbeitsbedingungen, prekérer
o Beschiéftigung, Kinderarbeit und Zwangsarbeit)
5. Kein Verfahren zur Bearbeitung Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
von Beschwerden im investiert wird, die keine Verfahren zur Bearbeitung 0,0825 | | 04439 05486 Nein keine spezifischen geplant

Zusammenhang mit
Arbeitnehmerbelangen

von B den im mit
Arbeitnehmerbelangen eingerichtet haben
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6. Unzureichender Schutz von

Anteil der Investitionen in Unternehmen, in denen es

gegen Korruptions- und
Bestechungsvorschriften

Korruptions und Bestechungsvorschriften bei den
Unternehmen, in die investiert wird

Hi . keine MaBnahmen zum Schutz von Hinweisgebern 0,0436 0,4439 0,5486 Nein keine spezifischen geplant
© inweisgebern qibt
§, 1. Anzahl der gemeldeten Diskriminierungsfille in den
E Unterneh in die i iert wird, driickt als 0,0000 0,3698 0,5486 Nein keine spezifischen geplant
S 7. Félle von Diskriminierung gewichteter Durchs_ch_n!tt — —
2 2. Anzahl der Diskriminierungsfille, die in den
a Unternehmen, in die investiert wird, zu Sanktionen 0,0000! 0,0000; 0,5486 Nein keine spezifischen geplant
g fiihrten, ausgedriickt als gewichteter Durchschnitt
3 Durchschnittliches Verhéltnis zwischen der jéhrlichen
-E 8. Uberhéhte Vergiitung von Gesamtverglitung des hochstbezahlten Mitarbeiters
& Niitgliedern der Lgitunggsurgane und dem Median der jahrlichen Gesamtvergiitung 86,4915 0,2875 0,5486 Nein keine spezifischen geplant
aller Mitarbeiter (ohne den héchstbezahlten
Mitarbeiter) in den Unternehmen, in die investiert wird
9. Fehlende Menschenrechtspolitik | A"eil der Investitionen in Unternehmen ohne 0,0210 0,4439 0,5486] Nein keine spezifischen geplant
Menschenrechtspolitik
Anteil der Investitionen in Unternehmen, die keine
10. Fehlende Sorgfaltspflicht Sorgfaltspriifung zur Ermittlung, Verhinderung, 0,1501 0,4439 0,5486, Nein keine spezifischen geplant
Begrenzung und Bewaltigung nachteiliger
Auswirkungen auf die Menschenrechte durchfiihren
11. Fehlende Verfahren und ft\nteil.der In.vesti.tione-n in Unternehmen, in die
MaBnahmen zur Bekémpfung des | mvestiert wird, die keine MaBnahmen zur 0,1085 0,4347] 0,5486| Nein keine spezifischen geplant
Menschenhandels ing des eingerichtet
haben
% Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
§ 12. Geschiftstétigkeiten und investiert wird, bei denen ein erhebliches Risiko
£ Lieferanten, bei denen ein besteht, dass bei ihren Tatigkeiten oder den . . .
% erhebliches Risiko von Kinderarbeit |Téatigkeiten ihrer Lieferanten Kinder zur Arbeit 0,0060 0:4439 0.5486 Nein keine spezifischen geplant
2 besteht herar 1 werden, a liisselt nach
§ geografischen Gebieten oder Art der Tétigkeit
Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
13. Geschaftstatigkeiten und investiert wird, bei denen ein erhebliches
Lieferanten, bei denen ein besteht, dass bei ihren Tatigkeiten oder den . ’ .
erhebliches Risiko von Zwangsarbeit| Tatigkeiten ihrer Lieferanten Zwangsarbeit eingesetzt 0,0060 0,439 0,5486 Nein keine spezifischen geplant
besteht wird, a nach geografi 1 i
und/oder Art der Tatigkeit
14. Anzahl der Félle von Gewichteter Durchschnitt der Fille von
schwerwiegenden wiegenden Mensch letzungen und 0,0000 0,3698| 0,5486 Nein keine spezifischen geplant
Menschenr und Vorfillen im Zusammenhang mit
sonstigen Vorféllen Unternehmen, in die investiert wird
Anteil der Investitionen in Unternehmen, die keine
2 15. Fehlende MaBnahmen zur MaBnahmen zur Bekdmpfung von Korruption und
z Bekémpfung von Korruption und Bestechung im Sinne des Ubereinkommens der 0,0054 0,4439 0,5486 Nein keine spezifischen geplant
2 Bestechung Vereinten Nationen gegen Korruption eingerichtet
g‘ . haben
s € N . |Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
i % :/i}g:gzr;‘::w:e::zi'\:as[::::::zz :ﬁlr investiert wird, bei denen Unzulénglichkeiten bei der
4 % Korruptiong- gnd Ahndung von VerstéBen gegen Verfahren und 0,0122 0,4439 0,5486 Nein keine spezifischen geplant
=4 & Bestechungsbekampfung Standards zur Bekdmpfung von Korruption und
2 Bestechunq festgestellt wurden
g‘ 17. Anzahl der Verurteilungen und Bestechungsvorschriften Anzahl der Verurteilungen
g Hohe der Geldstrafen fiir VerstoBe |und Hohe der Geldstrafen fiir VerstoBe gegen 10,5000 0,0230 05486 Nein keine spezifischen geplant
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Indikatoren fiir Investitionen in Staaten und supranationale Organisationen

Einkommensverteilung und wirtschaftliche
18. Durchschnittlicher Score fiir Ungleichheit in einer Volkswirtschaft, gemessen . . i
- - - - - 4281 4347 N ke fisch I
Einkommensungleichheit anhand eines quantitativen Indikators, der in der 31,3334 0,428 0.43 en eine spezifischen geplant
K Spalte ,.Erlduterung” erldutert wird
Bewertung des AusmasBes, in dem politische und
19. Durchschnittlicher Score fiir zivilgesellschaftliche Organisationen frei agieren Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
" " . . - " N 74,3025 - - - - - 0,4281 0,4347| Ja
Meinungsfreiheit konnen, anhand eines quantitativen Indikators, der in Anhang 4
der Spalte ,Erlduterung” erldutert wird
F Bewertung der durchschnittlichen Leistung der
20. Durchschnittliche Leistung im Lander, in die investiert wird, im Bereich
- 9 Menschenrechte anhand eines quantitativen 0,7595 - - - - - 0,4238 0,4347| Nein keine spezifischen geplant
o Bereich Menschenrechte " . s « s
Indikators, der in der Spalte ,,Erlduterung” erldutert
wird
Bewertung des wahrgenommenen AusmaBes der
21, Durcfhschmttllcher Score fiir Karru.ptlc.m im off'entllchen S(t}ktor anhand eines 65,6842 i i | i i 04281 04347, Nein keine spezifischen geplant
Korruption quantitativen Indikators, der in der Spalte
»Erlduterung* erldutert wird
22. Nicht kooperative Lander und Investitionen in Léndern, die auf der EU-Liste nicht
- xoop kooperativer Lander und Gebiete fiir Steuerzwecke 0,0000 - - - - - 0,4281 0,4347| Nein keine spezifischen geplant
=2 Gebiete fiir Steuerzwecke
H stehen
H
5 Bewertung der Wahrscheinlichkeit, dass das
@ derzeitige politische System durch Gewaltanwendung
7] ' ’ .
E politische Stabilitat gestirzt wird, anhand eines quantitativen Indikators, 7,9973 0,4281 0,4347 Nein keine spezifischen geplant
@ der in der Spalte ,,Erlduterung“ erlautert wird
Bewertung des AusmaBes der Korruption, des
24. Durchschnittlicher Score fiir Fehlens von Grundrechten und der Mangel in der Zivil/{ . . .
Rechtsstaatlichkeit und Strafjustiz anhand eines quantitativen Indikators, 1,1072 ) b ) b 7 0,4281 0,4347 Nein keine spezifischen geplant
der in der Spalte ,,Erlduterung“ erlautert wird




MASTERINVEST

Transparent Investments.

gliltig ab 02.11.2021

fur den

Miteigentumsfonds gem. InvFG 2011

Ausschatter: ISIN AT0000857529 (Retail-Tranche)
Thesaurierer: ISIN AT0000611124 (Retail-Tranche)
Thesaurierer: ISIN ATOO00A2AHMS6 (Institutionelle-Tranche)

der

MASTERINVEST KAPITALANLAGE GMBH
LandstraBer HauptstraBe 1, Top 27
1030 Wien



Die Fondsbestimmungen fir den Investmentfonds HYPO VORARLBERG ZINSERTRAG GLOBAL,
Miteigentumsfonds gemaBR Investmentfondsgesetz 2011 idgF (InvFG), wurden von der
Finanzmarktaufsicht (FMA) genehmigt.

Der Investmentfonds ist ein Organismus zur gemeinsamen Veranlagung in Wertpapieren (OGAW) und
wird von der MASTERINVEST Kapitalanlage GmbH (nachstehend ,Verwaltungsgesellschaft* genannt)
mit Sitz in Wien verwaltet.

Die Miteigentumsanteile werden durch Anteilscheine (Zertifikate) mit Wertpapiercharakter verkérpert,
die auf Inhaber lauten.

Die Anteilscheine werden in Sammelurkunden je Anteilsgattung dargestellt. Effektive Stlicke kénnen
daher nicht ausgefolgt werden.

Die fur den Investmentfonds bestellte Depotbank (Verwahrstelle) ist die Hypo Vorarlberg Bank AG,
Bregenz.

Zahlstellen fir Anteilscheine sind die Depotbank (Verwahrstelle) oder sonstige im Prospekt genannte
Zahlstellen.

Der Investmentfonds verfolgt einen aktiven Managementansatz ohne Bezug auf eine Benchmark.

Fir den Investmentfonds diirfen nachstehende Vermdgenswerte nach MaBgabe des InvFG ausgewahlt
werden. Hierbei werden (berwiegend soziale und 6kologische Ausschluss- und Qualitatskriterien
angewendet.

Der Investmentfonds investiert mindestens 51 vH des Fondsvermdégens in auf Euro lautende
Schuldverschreibungen jedweder Branche und Region, die im Investmentgrade-Bereich liegen, in Form
von direkt erworbenen Einzeltiteln, sohin nicht indirekt oder direkt Uber Investmentfonds oder Uber
Derivate.

Der Investmentfonds erwirbt keine Aktien, weder in Form von direkt erworbenen Einzeltiteln noch
indirekt Gber Investmentfonds oder Uber Derivate.

Fir den Investmentfonds kénnen bis zu 10 vH des Fondsvermdgens Anteile anderer Investmentfonds
erworben werden, die ihrerseits Uberwiegend in Anleihen investieren.

Die nachfolgenden Veranlagungsinstrumente werden unter Einhaltung des obig beschriebenen
Veranlagungsschwerpunkts fiir das Fondsvermégen erworben.

Wertpapiere (einschlieBlich Wertpapiere mit eingebetteten derivativen Instrumenten) dirfen im
gesetzlich zulassigen Umfang erworben werden.

Geldmarktinstrumente dirfen bis zu 49 vH des Fondsvermdgens erworben werden.

Wertpapiere oder Geldmarktinstrumente, die von einem der nachfolgenden Emittenten begeben oder
garantiert werden, dirfen zu mehr als 35 vH des Fondsvermdgens erworben werden, sofern die
Veranlagung in zumindest sechs verschiedenen Emissionen erfolgt, wobei die Veranlagung in ein und

HYPO VORARLBERG ZINSERTRAG GLOBAL
MASTERINVEST Kapitalanlage GmbH | LandstraBer HauptstraBe 1, Top 27 1 1030 Wien 1 T: +43 1 533 76 68-0
office@masterinvest.at | www.masterinvest.at 1 FN 80746w 1 Handelsgericht Wien 1 UID: ATU 56163724 2



derselben Emission 30 vH des Fondsvermdégens nicht Gberschreiten darf:

— Osterreich

— Deutschland

— Frankreich

— Niederlande

— Finnland

— Schweiz

— Vereinigte Staaten von Amerika (USA)

Der Erwerb nicht voll eingezahlter Wertpapiere oder Geldmarktinstrumente und von Bezugsrechten auf
solche Instrumente oder von nicht voll eingezahlten anderen Finanzinstrumenten ist zuléssig.

Wertpapiere und Geldmarktinstrumente dirfen erworben werden, wenn sie den Kriterien betreffend die
Notiz oder den Handel an einem geregelten Markt oder einer Wertpapierbdrse gemaB InvFG
entsprechen.

Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die die im vorstehenden Absatz genannten Kriterien nicht
erfullen, dirfen insgesamt bis zu 10 vH des Fondsvermdgens erworben werden.

Anteile an Investmentfonds (OGAW, OGA) dirfen jeweils bis zu 10 vH des Fondsvermdgens und
insgesamt bis zu 10 vH des Fondsvermdgens erworben werden, sofern diese (OGAW bzw. OGA)
ihrerseits jeweils zu nicht mehr als 10 vH des Fondsvermdgens in Anteile anderer Investmentfonds
investieren.

Anteile an OGA dirfen insgesamt bis zu 10 vH des Fondsvermdgens erworben werden.

Derivative Instrumente dirfen als Teil der Anlagestrategie bis zu 49 vH des Fondsvermdgens und zur
Absicherung eingesetzt werden.

Der Investmentfonds wendet folgende Risikomessmethode an:
Commitment Ansatz

Der Commitment Wert wird gemafi dem 3. Hauptstiick der 4. Derivate-Risikoberechnungs- und MeldeV
idgF ermittelt.

Das Gesamtrisiko derivativer Instrumente, die nicht der Absicherung dienen, darf 100 vH des
Gesamtnettowerts des Fondsvermdgens nicht Giberschreiten.

Sichteinlagen und kiindbare Einlagen mit einer Laufzeit von hdchstens 12 Monaten dirfen bis zu 49 vH
des Fondsvermdgens gehalten werden.

Es ist kein Mindestbankguthaben zu halten.

Im Rahmen von Umschichtungen des Fondsportfolios und/oder der begriindeten Annahme drohender
Verluste bei Wertpapieren kann der Investmentfonds den Anteil an Wertpapieren unterschreiten und
einen héheren Anteil an Sichteinlagen oder kiindbaren Einlagen mit einer Laufzeit von hdchstens
12 Monaten aufweisen.
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Die Verwaltungsgesellschaft darf fir Rechnung des Investmentfonds voriibergehend Kredite bis zur
Héhe von 10 vH des Fondsvermégens aufnehmen.

Nicht anwendbar.

Nicht anwendbar.

Der Erwerb von Veranlagungsinstrumenten ist nur einheitlich fir den ganzen Investmentfonds und nicht
fir eine einzelne Anteilsgattung oder eine Gruppe von Anteilsgattungen zuléssig.

Dies gilt jedoch nicht fir Wahrungssicherungsgeschafte. Diese kdnnen auch ausschlieBlich zugunsten
einer einzigen Anteilsgattung abgeschlossen werden. Ausgaben und Einnahmen aufgrund eines
Wahrungssicherungsgeschafts werden ausschlieBlich der betreffenden Anteilsgattung zugeordnet.

Die Berechnung des Anteilswertes erfolgt in der Wahrung der jeweiligen Anteilsgattung.

Der Zeitpunkt der Berechnung des Anteilswerts fallt mit dem Berechnungszeitpunkt des Ausgabe- und
Ricknahmepreises zusammen.

Die Berechnung des Ausgabepreises bzw. die Ausgabe erfolgt an dsterreichischen Bankarbeitstagen
(ausgenommen Karfreitag und Silvester).

Der Ausgabepreis ergibt sich aus dem Anteilswert zuzlglich eines Aufschlages pro Anteil in H6he von
bis zu 2,50 vH zur Deckung der Ausgabekosten der Verwaltungsgesellschaft, kaufmannisch auf die
zweite Nachkommastelle gerundet.

Die Ausgabe der Anteile ist grundsatzlich nicht beschrankt, die Verwaltungsgesellschaft behalt sich
jedoch vor, die Ausgabe von Anteilscheinen voriibergehend oder vollstandig einzustellen.

Es liegt im Ermessen der Verwaltungsgesellschaft, eine Staffelung des Ausgabeaufschlags
vorzunehmen.

Die Berechnung des Ricknahmepreises bzw. die Rlicknahme erfolgt an &sterreichischen
Bankarbeitstagen (ausgenommen Karfreitag und Silvester).

Der Ricknahmepreis ergibt sich aus dem Anteilswert. Es fallt kein Rlicknahmeabschlag an.

Auf Verlangen eines Anteilinhabers ist diesem sein Anteil an dem Investmentfonds zum jeweiligen
Ricknahmepreis gegen Rickgabe des Anteilscheines auszuzahlen. Die Verwaltungsgesellschaft
behalt sich jedoch vor, die Riicknahme und Auszahlung voriibergehend auszusetzen.

Das Rechnungsjahr des Investmentfonds ist die Zeit vom 01. Juni bis zum 31. Mai.
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Fir den Investmentfonds kénnen Ausschittungsanteilscheine und/oder Thesaurierungsanteilscheine
mit oder ohne KESt-Auszahlung ausgegeben werden.

Fir diesen Investmentfonds kénnen verschiedene Gattungen von Anteilscheinen ausgegeben werden.
Die Bildung der Anteilsgattungen sowie die Ausgabe von Anteilen einer Anteilsgattung liegen im
Ermessen der Verwaltungsgesellschaft.

Die wahrend des Rechnungsjahres vereinnahmten Ertragnisse (Zinsen und Dividenden) kdnnen nach
Deckung der Kosten nach dem Ermessen der Verwaltungsgesellschaft ausgeschittet werden. Eine
Ausschittung kann unter Beriicksichtigung der Interessen der Anteilinhaber unterbleiben. Ebenso steht
die Ausschittung von Ertrdgen aus der VerduBerung von Vermdgenswerten des Investmentfonds
einschlieBlich von Bezugsrechten im Ermessen der Verwaltungsgesellschaft. Eine Ausschittung aus
der Fondssubstanz sowie Zwischenausschuttungen sind zuldssig. Das Fondsvermdgen darf durch
Ausschiittungen in keinem Fall das im Gesetz vorgesehene Mindestvolumen fiir eine Kindigung
unterschreiten.

Die Betrage sind an die Inhaber von Ausschittungsanteilscheinen ab 15. Juli des folgenden
Rechnungsjahres auszuschtten, der Rest wird auf neue Rechnung vorgetragen.

Jedenfalls ist ab 15. Juli der geméaB InvFG ermittelte Betrag auszuzahlen, der zutreffendenfalls zur
Deckung einer auf den ausschittungsgleichen Ertrag des Anteilscheines entfallenden
Kapitalertragsteuerabfuhrpflicht zu verwenden ist es sei denn, die Verwaltungsgesellschaft stellt durch
Erbringung entsprechender Nachweise von den depotfihrenden Stellen sicher, dass die Anteilscheine
im Auszahlungszeitpunkt nur von Anteilinhabern gehalten werden kdnnen, die entweder nicht der
inlandischen Einkommen- oder Kérperschaftssteuer unterliegen oder bei denen die Voraussetzungen
fir eine Befreiung gemaB § 94 des Einkommensteuergesetzes bzw. fir eine Befreiung von der
Kapitalertragsteuer vorliegen.

Der Vertrieb der Ausschittungsanteilscheine ohne KESt-Auszahlung erfolgt nicht im Inland.

Die wahrend des Rechnungsjahres vereinnahmten Ertrédgnisse (Zinsen und Dividenden) kénnen nach
Deckung der Kosten nach dem Ermessen der Verwaltungsgesellschaft ausgeschittet werden. Eine
Ausschittung kann unter Berticksichtigung der Interessen der Anteilinhaber unterbleiben. Ebenso steht
die Ausschittung von Ertrdgen aus der VerduBerung von Vermdgenswerten des Investmentfonds
einschlieBlich von Bezugsrechten im Ermessen der Verwaltungsgesellschaft. Eine Ausschittung aus
der Fondssubstanz sowie Zwischenausschittungen sind zulassig.

Das Fondsvermdgen darf durch Ausschittungen in keinem Fall das im Gesetz vorgesehene
Mindestvolumen flr eine Kiindigung unterschreiten.

Die Betrage sind an die Inhaber von Ausschittungsanteilscheinen ab 15. Juli des folgenden
Rechnungsjahres auszuschtten, der Rest wird auf neue Rechnung vorgetragen.

Die Verwaltungsgesellschaft stellt durch Erbringung entsprechender Nachweise sicher, dass die
Anteilscheine im Auszahlungszeitpunkt nur von Anteilinhabern gehalten werden kénnen, die entweder
nicht der inlandischen Einkommen- oder Kérperschaftsteuer unterliegen oder bei denen die
Voraussetzungen fiir eine Befreiung gemaB § 94 des Einkommensteuergesetzes bzw. fir eine
Befreiung von der Kapitalertragsteuer vorliegen. Als solcher Nachweis gilt das kumulierte Vorliegen von
Erklarungen sowohl der Depotbank als auch der Verwaltungsgesellschaft, dass ihnen kein Verkauf an
andere Personen bekannt ist.
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Die wéhrend des Rechnungsjahres vereinnahmten Ertragnisse nach Deckung der Kosten werden nicht
ausgeschuttet. Es ist bei Thesaurierungsanteilscheinen ab 15. Juli der geman InvFG ermittelte Betrag
auszuzahlen, der zutreffendenfalls zur Deckung einer auf den ausschittungsgleichen Ertrag des
Anteilscheines entfallenden Kapitalertragsteuerabfuhrpflicht zu verwenden ist es sei denn, die
Verwaltungsgesellschaft stellt durch Erbringung entsprechender Nachweise von den depotflihrenden
Stellen sicher, dass die Anteilscheine im Auszahlungszeitpunkt nur von Anteilinhabern gehalten werden
kénnen, die entweder nicht der inlandischen Einkommen- oder Kérperschaftssteuer unterliegen oder
bei denen die Voraussetzungen fir eine Befreiung geman § 94 des Einkommensteuergesetzes bzw. flr
eine Befreiung von der Kapitalertragsteuer vorliegen.

Die wahrend des Rechnungsjahres vereinnahmten Ertrdgnisse nach Deckung der Kosten werden nicht
ausgeschittet. Es wird keine Auszahlung gemaB InvFG vorgenommen. Der flir das Unterbleiben der
KESt-Auszahlung auf den Jahresertrag geman InvFG maBgebliche Zeitpunkt ist jeweils ab 15.Juli des
folgenden Rechnungsjahres.

Die Verwaltungsgesellschaft stellt durch Erbringung entsprechender Nachweise von den
depotfuhrenden Stellen sicher, dass die Anteilscheine im Auszahlungszeitpunkt nur von Anteilinhabern
gehalten werden kdnnen, die entweder nicht der inlandischen Einkommen- oder Kdrperschaftssteuer
unterliegen oder bei denen die Voraussetzungen fiir eine Befreiung gemaB § 94 des
Einkommensteuergesetzes bzw. fir eine Befreiung von der Kapitalertragsteuer vorliegen.

Werden diese Voraussetzungen zum Auszahlungszeitpunkt nicht erfiillt, ist der geman InvFG ermittelte
Betrag durch Gutschrift des jeweils depotflihrenden Kreditinstituts auszuzahlen.

Der Vertrieb der Thesaurierungsanteilscheine ohne KESt-Auszahlung erfolgt nicht im Inland.

Die wéhrend des Rechnungsjahres vereinnahmten Ertragnisse nach Deckung der Kosten werden nicht
ausgeschittet. Es wird keine Auszahlung geman InvFG vorgenommen.

Die Verwaltungsgesellschaft stellt durch Erbringung entsprechender Nachweise sicher, dass die
Anteilscheine im Auszahlungszeitpunkt nur von Anteilinhabern gehalten werden kénnen, die entweder
nicht der inlandischen Einkommen- oder Ké&rperschaftssteuer unterliegen oder bei denen die
Voraussetzungen fir eine Befreiung gemaB § 94 des Einkommensteuergesetzes bzw. fiir eine
Befreiung von der Kapitalertragssteuer vorliegen. Als solcher Nachweis gilt das kumulierte Vorliegen
von Erkldrungen sowohl der Depotbank als auch der Verwaltungsgesellschaft, dass ihnen kein Verkauf
an andere Personen bekannt ist.

Die Verwaltungsgesellschaft erhalt fiir inre Verwaltungstatigkeit eine jéhrliche Vergitung bis zu einer
Hoéhe von 0,70 vH des Fondsvermdgens, die auf Grund der Monatsendwerte anteilig errechnet wird.
AuBerdem werden EUR 5.000,00 p.a. jeder weiteren (ab der zweiten) Tranche angelastet.

Es liegt im Ermessen der Verwaltungsgesellschaft, eine Staffelung der Verwaltungsgebihr
vorzunehmen.

Die Verwaltungsgesellschaft hat Anspruch auf Ersatz aller durch die Verwaltung entstandenen
Aufwendungen.

Die Kosten bei Einfihrung neuer Anteilsgattungen fir bestehende Sondervermdgen werden zu Lasten
der Anteilspreise der neuen Anteilsgattungen in Rechnung gestellt.
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Bei Abwicklung des Investmentfonds erhalt die abwickelnde Stelle eine Vergiitung in Héhe von bis zu
EUR 10.000,00 p.a. zuzuglich aller durch die Abwicklung entstandenen Aufwendungen.

Néahere Angaben und Erlduterungen zu diesem Investmentfonds finden sich im Prospekt.
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1.2.1

2.1.
2.2.
2.3.
2.4.
2.5.
2.6.

LISTE DER BORSEN MIT AMTLICHEM HANDEL UND VON ORGANISIERTEN MARKTEN

Jeder Mitgliedstaat hat ein aktuelles Verzeichnis der von ihm genehmigten Markte zu fihren. Dieses
Verzeichnis ist den anderen Mitgliedstaaten und der Kommission zu Gbermitteln.

Die Kommission ist gemaR dieser Bestimmung verpflichtet, einmal jéhrlich ein Verzeichnis der ihr
mitgeteilten geregelten Mérkte zu verdffentlichen.

Infolge verringerter Zugangsschranken und der Spezialisierung in Handelssegmente ist das Verzeichnis
der ,geregelten Markte “gréReren Veranderungen unterworfen. Die Kommission wird daher neben der
jahrlichen Verdéffentlichung eines Verzeichnisses im Amtsblatt der Europaischen Union eine aktualisierte
Fassung auf ihrer offiziellen Internetsite zugénglich machen.

https://registers.esma.europa.eu/publication/searchRegister?core=esma_reqisters upreq !

Luxemburg Euro MTF Luxemburg

Méarkte im EWR, die von den jeweils zustandigen Aufsichtsbehdrden als anerkannte Markte eingestuft
werden.

Bosnien Herzegowina Sarajevo, Banja Luka

Montenegro Podgorica

Russland Moscow Exchange

Schweiz SIX Swiss Exchange AG, BX Swiss AG

Serbien Belgrad

Tarkei Istanbul (betr. Stock Market nur "National Market")

1 Zum Offnen des Verzeichnisses in der Spalte links unter ,Entity Type*“ die Einschrankung auf ,Regulated market* auswéhlen
und auf ,Search” (bzw. auf ,Show table columns” und ,Update”) klicken. Der Link kann durch die ESMA geandert werden.
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https://registers.esma.europa.eu/publication/searchRegister?core=esma_registers_upreg

2.7. Vereinigtes Kénigreich Cboe Europe Equities Regulated Market — Integrated Book
GroBbritannien und Nordirland Segment, London Metal Exchange, Cboe Europe Equities
Regulated Market — Reference Price Book Segment, Cboe Europe
Equities Regulated Market — Off-Book Segment, London Stock
Exchange Regulated Market (derivatives), NEX Exchange Main
Board (non-equity), London Stock Exchange Regulated Market,
NEX Exchange Main Board (equity), Euronext London Regulated
Market, ICE FUTURES EUROPE, ICE FUTURES EUROPE -
AGRICULTURAL PRODUCTS DIVISION, ICE FUTURES EUROPE
- FINANCIAL PRODUCTS DIVISION, ICE FUTURES EUROPE -
EQUITY PRODUCTS DIVISION und Gibraltar Stock Exchange

3.1. Australien Sydney, Hobart, Melbourne, Perth

3.2. Argentinien Buenos Aires

3.3. Brasilien Rio de Janeiro, Sao Paulo

3.4. Chile Santiago

3.5. China Shanghai Stock Exchange, Shenzhen Stock Exchange
3.6. Hongkong Hongkong Stock Exchange

3.7. Indien Mumbay

3.8. Indonesien Jakarta

3.9. Israel Tel Aviv

3.10. Japan Tokyo, Osaka, Nagoya, Kyoto, Fukuoka, Sapporo
3.11. Kanada Toronto, Vancouver, Montreal

3.12. Kolumbien Bolsa de Valores de Colombia

3.18. Korea Korea Exchange (Seoul, Busan)

3.14. Malaysia Kuala Lumpur, Bursa Malaysia Berhad

3.15.  Mexiko Mexiko City

3.16. Neuseeland Wellington, Auckland

3.17. Peru Bolsa de Valores de Lima

3.18.  Philippinen Philippine Stock Exchange

3.19.  Singapur Singapur Stock Exchange

3.20. Sldafrika Johannesburg

3.21. Taiwan Taipei

3.22. Thailand Bangkok

3.23. USA New York, NYCE American, New York Stock Exchange (NYSE),

Philadelphia, Chicago, Boston, Cincinnati, Nasdaq
3.24. Venezuela Caracas
3.25. Vereinigte Arabische Emirate Abu Dhabi Securities Exchange (ADX

HYPO VORARLBERG ZINSERTRAG GLOBAL
MASTERINVEST Kapitalanlage GmbH | LandstraBer HauptstraBe 1, Top 27 1 1030 Wien 1 T: +43 1 533 76 68-0
office@masterinvest.at 1| www.masterinvest.at 1 FN 80746w | Handelsgericht Wien 1 UID: ATU 56163724 9



41.
4.2.
4.3.
4.4.

4.5.

5.1.
5.2.
5.3.

5.4.
5.5.

5.6.
5.7.
5.8.
5.9.

5.10.
5.11.
5.12.

5.13.
5.14.

Japan
Kanada
Korea

Schweiz

USA

Argentinien
Australien

Brasilien

Hongkong
Japan

Kanada
Korea
Mexiko
Neuseeland
Philippinen
Singapur

Sldafrika
Exchange

Tlrkei
USA

Over the Counter Market
Over the Counter Market
Over the Counter Market

Over the Counter Market der Mitglieder der International Capital
Market Association (ICMA), Ziirich

Over The Counter Market (unter behérdlicher Beaufsichtigung wie
z.B urch SEC, FINRA)

Bolsa de Comercio de Buenos Aires
Australian Options Market, Australian Securities Exchange (ASX)

Bolsa Brasiliera de Futuros, Bolsa de Mercadorias & Futuros, Rio
de Janeiro Stock Exchange, Sao Paulo Stock Exchange

Hong Kong Futures Exchange Ltd.

Osaka Securities Exchange, Tokyo International Financial Futures
Exchange, Tokyo Stock Exchange

Montreal Exchange, Toronto Futures Exchange
Korea Exchange (KRX)

Mercado Mexicano de Derivados

New Zealand Futures & Options Exchange
Manila International Futures Exchange

The Singapore Exchange Limited (SGX)

Johannesburg Stock Exchange (JSE), South African Futures
(SAFEX)

TurkDEX

NYCE American, Chicago Board Options Exchange, Chicago
Board of Trade, Chicago Mercantile Exchange, Comex, FINEX,
ICE Future US Inc. New York, Nasdaqg, New York Stock Exchange,
Boston Options Exchange (BOX)
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